
Spisovatel - příjmení, jméno Název spisu Nakladatelství, místo a rok vydání
Počet 

stran
Žánr Poznámka

Abašidze, Grigol Králova milostnice Lidové nakladatelství, Praha, 1973 329 historický román

Adamsonová, Joy Příběh lvice Elsy Orbis, Praha, 1971 173
dobrodružný 

román

Addams, Peter Tajemství podobizny Melantrich, Praha, 1982 167 detektivní román

Adler, Elizabeth Vysoká hra Alpress, Frýdek Místek, 2001 358 detektivní román

Adlová, Věra Růže z Flander
Československý spisovatel, Praha, 

1984
173

psychologický 

román

Aldiss, Brian W. Nonstop Laser, Plzeň, 2000 237 sci-fi

Allinghamová, Margery
Dvojí smrt Johna 

Lafcadia
Mladá fronta, Praha, 1967 207 detektivní román

Allinghamová, Margery Markýz a smrt Naše vojsko, Praha, 1969 201 detektivní román

Allinghamová, Margery
Případ nebožtíka 

hrocha
Lidové nakladatelství, Praha, 1972 141 detektivní román

Amado, Jorge Jubiaba Družstevní práce, Praha, 1951 341 sociální román

Amosov, Nikolaj Skalpel a srdce
Svaz československo-sovětského 

přátelství, Brno, 1966
153

dramatický 

román

Anád, Mulk Rádž Vesnice Státní nakladatelství, Praha, 1954 275
dramatický 

román

Andersonová, Catherine Píseň lásky Ikar, Praha, 2003 350 milostný román

Andrejs, Jaroslav Minuta smrti Naše vojsko, Praha, 1966 187 detektivka

Andreota, Paul Cik cak Práce, Praha, 1983 118 detektivka

Andruška, Peter Noční jízda Naše vojsko, Praha, 1989 205
detektivní román, 

napětí

Andrzejewski, Jerzy Popel a démant Státní nakladatelství, Praha, 1963 286 poválečný román

Anekdoty a Jaroslav Vojta 

vypráví (kolektiv autorů)

Anekdoty a Jaroslav 

Vojta vypráví
Lidové nakladatelství, Praha, 1971 125 anekdoty



Anekdoty z pod pultu (kolektiv 

autorů)
Anekdoty z pod pultu Lidové nakladatelství, Praha, 1975 94 anekdoty

Anglade, Jean Zapomenuté jablko
Československý spisovatel, Praha, 

1977
132 vesnický román

Antoliak, Július Do noci zaznel výstrel Naše vojsko, Praha, 1984 142 detektivka

Antoliak, Július Panna a smrt Naše vojsko, Praha, 1984 244
dobrodružný 

román

Antošová, Alexandra; Málková, 

Jaroslava
Nic dobrého o mrtvých

Západočeské nakladatelství, Plzeň, 

1979
168

historický 

detektivní román

Aparicio, M. Ciges Pout
Československých legionářů, Praha, 

1925
253 román

Arbes, Jakub Kandidáti existence Státní nakladatelství, Praha, 1953 301 utopický román

Arbes, Jakub

Romaneta (Svatý 

Xaverius, Ukřížovaná, 

Newtonův mozek)

Státní nakladatelství, Praha, 1963 313 soubor 3 románů

Arbes, Jakub
Svatý Xaverius; 

Newtonův mozek
Orbis, Praha, 1949 201 romaneta

Archer, Geoffrey Ďáblova síť Domino, Ostrava, 2002 388 špionážní román

Aškenazy, Ludvík Německé jaro Družstevní práce, Praha, 1951 221 poválečný román

Atkinson, Hugh
Duha dvojprstého 

Billyho
Svoboda, Praha, 1986 277

dobrodružný 

román

Ayguesparse, Albert Zlý věk Melantrich, Praha, 1974 195
dramatický 

román

Baar, Jindřich Šimon Farská panička Moravské nakladatelství, Brno, 1990 110 román

Baar, Jindřich Šimon Holoubek Vyšehrad, Praha, 1969 294 román

Baar, Jindřich Šimon Jan Cimbura Lidová demokracie, Praha, 1968 329 román

Baar, Jindřich Šimon Osmačtyřicátníci
Československých podniků, Praha, 

1933
517 román



Baar, Jindřich Šimon Paní komisarka
Československých podniků, Praha, 

1923
460 román

Baar, Jindřich Šimon Poslední soud Bohuslav Rupp, Praha, 1947 360 román

Baar, Jindřich Šimon Skřivánek
Československých podniků, Praha, 

1933
220 román

Bagrjak, Pavel Modří lidé Lidové nakladatelství, Praha, 1979 195 detektivka

Bagrjak, Pavel Modří lidé Lidové nakladatelství, Praha, 1979 197 detektivka sklad

Baláš, Jaroslav Jak umírá květ Naše vojsko, Praha, 1988 187 román

Bálek, František Past na vlka Naše vojsko, Praha, 1987 190 detektivka, napětí

Bálek, František Poslední šance Naše vojsko, Praha, 1973 147 detektivka

Balzac, Honoré de

Velikost a pád Césara 

Birotteaua; Bankovní 

dům Nucingen; Dcera 

Evina

Státní nakladatelství, Praha, 1959 483 3 klasické romány

Bardová, Mary
Slasti a strasti života s 

doktorem
Vyšehrad, Praha, 2000 226

humoristický 

román

Basargin, Ivan
Legenda o černém 

ďáblu
Mladá fronta, Praha, 1974 190

dramatický 

román

Bass, Eduard
Křižovatka u prašné 

brány
Orbis, Praha,  1947 224 povídky

Bass, Eduard Lidé z maringotek
Československý spisovatel, Praha, 

1966
190 román

Bass, Eduard Postavy a siluety Symposium, Praha, 1971 195

portréty slavných 

osobností - 

povídky

Bass, Eduard Pražské a jiné historie
Československý spisovatel, Praha, 

1968
265 povídky

Baudyšová, Libuše Starý dům Nakladatelství Vilímek, Praha, 1939 273 román



Bauerová, Anna
Smrt a sedm němých 

svědků

Československý spisovatel, Praha, 

1984
266 detektivka

Baxter, George Owen Mstitel Oddych, Český Těšín, 1997 219 western

Beauvoir, Simone de Velice lehká smrt
Československý spisovatel, Praha, 

1967
108

dramatický 

román

Beckett, Samuel Murphy
Československý spisovatel, Praha, 

1971
189 román

Beckett, Samuel Murphy
Československý spisovatel, Praha, 

1971
189 román sklad

Bednář, Jaroslav Červená země Melantrich, Praha, 1936 174
válečný román 1. 

světová válka

Bednář, Petr Poslední role pana "T" Magnet, Praha, 1978 109 detektivka

Becher, Ulrich Williamovo ex-casino Svoboda, Praha, 1977 225 román

Bělych, G. Pantělejev Republika Škid Svět sovětů, Brno, 1963 394 biografický román

Beneš Arnošt; Daněk, Karel Nejdelší noc Naše vojsko, Praha, 1989 149 detektivka
z archívu československé 

kontrarozvědky

Beneš, Arnošt; Dejmek Vratislav Až zvadne tulipán Naše vojsko, Praha, 1986 122 detektivka
z archívu československé 

kontrarozvědky

Beneš, Arnošt; Lukáš, Pavel Mat pěšcem Naše vojsko, Praha, 1988 124 detektivka

Beneš, Arnošt; Lukáš, Pavel Růže z Göttingenu Naše vojsko, Praha, 1989 94 detektivka

Beneš, K. J. Kouzelný dům
Československý spisovatel, Praha, 

1971
297

dramatický 

román

Benešová, Božena Člověk Melantrich, Praha, 1934 457 román

Benešová, Božena
Don Pablo, don Pedro a 

Věra Lukášová

Československý spisovatel, Praha, 

1966
140 román

Benešová, Božena Rouhači a oblouzení Melantrich, Praha, 1933 233 povídky

Beneš-Třebízský, Václav Bludné duše Orbis, Praha, 1950 352 vesnický román



Beneš-Třebízský, Václav Královna Dagmar Vyšehrad, Praha, 1970 353
historický román 

ze 13. století

Beneš-Třebízský, Václav Levo-hradecká povídka Československé nakl., Praha, 1938 62
2 historické 

povídky

Benioff, David Dvacátápátá hodina Slovanský dům, Praha, 2001 201 kriminální román

Bensonová, Stéphanie Masožravý expres Olympia, Praha, 2002 139 detektivka

Benzoni, Juliette Krev, sláva a láska Domino, Ostrava, 2002 425 historický román

Benzoni, Juliette Modrá hvězda Alpress, Frýdek-Místek, 1997 303 historický román

Beran Ladislav Postavení mimo hru
Jihočeské nakl., České Budějovice, 

1989
230

kriminální 

povídky

Bergier, Jacques
Tajní agenti proti 

tajným zbraním
Orbis, Praha, 1971 167 špionážní román

Berkeley, Anthony
Případ otrávené 

bonboniery
Mladá fronta, Praha, 1966 176

anglická 

detektivka

Berkes, Péter Čertova jáma Naše vojsko, Praha, 1974 137 detektivka

Berndorf, Alexandr
Za nevěstou a jiné 

povídky
L. Mazáč, Praha, 1929 205 povídky

Bernhard, Thomas Dech Odeon, Praha, 1984 98 román

Bertheliusová, Jenny Abeceda strachu Mladá fronta, Praha, 1980 223 detektivka

Berton, Pierre Zlatá horečka Orbis, Praha, 1976 269
dobrodružný 

román

Beverley, Jo Černý markýz Domino, Ostrava, 2002 327 milostný román

Biman, Stanislav; Cílek, Roman Partie hnědých pěšáků Severočeské n., Ústí n. Labem, 1976 207
válečný román 2. 

světová válka

Birkner-Mahlerová, Frieda Milostné dopisy Moba, Brno, 2004 222 milostný román

Birkner-Mahlerová, Frieda Testament Moba, Brno, 2002 221 milostný román

Björnson, Björnsterne Selské povídky Odeon, Praha, 1972 414 severské povídky



Blake, Jennifer
Anděl se špatnou 

pověstí
Baronet, Praha, 2003 395 milostný román

Blake, Jennifer Láska a dým Wist, Ostrava, 1993 391 milostný román

Blake, Jennifer Obejmi mě, lásko Baronet, Praha, 2002 322 milostný román

Blake, Jennifer Radost a hněv Wist, Ostrava, 1993 375 milostný román

Blake, Jennifer Španělská serenáda Baronet, Praha, 2003 382 milostný román

Blickensdörfer, Hans Kokain a prachy Olympia, Praha, 1993 250 kriminální román

Boček, Jaroslav Případ doktora Karpety Práce, Praha, 1982 254 detektivka

Boileau-Narcejac Poslední stránka deníku
Československý spisovatel, Praha, 

1983
159 detektivka

Boileau-Narcejac
Spravedlnost Arsena 

Lupina

Československý spisovatel, Praha, 

1984
163 detektivka

Bonhardová, Nina Selský mor
Československý spisovatel, Praha, 

1982
422

historický 

vesnický román

Bonhardová, Nina Tanec rabů
Československý spisovatel, Praha, 

1981
260

historický 

vesnický román

Bor, Josef Opuštěná panenka
Nakl. Pro dětské literatury, Praha, 

1962
329 román 2. sv. válka terezínské ghetto

Borge, Benhard Mrtvý vystupují z moře Odeon, Praha, 1975 242
námořnické 

příběhy
"Čtení na dovolenou"

Borcherd, Wolfgang Signály svědomí Lidová demokracie, Praha, 1959 191 prózy

Borovička, V. P.
Smrt měla hluboký 

výstřih
Baronet, Praha, 2002 271 detektivka

Borovička, V. P. Ukradli bohům smrt Baronet, Praha, 2003 207 detektivka

Borovička, V. P. Výstřely ze zálohy Naše vojsko, Praha, 1976 301 detektivka

Borovský, Karel Havlíček Obrazy z Rus Krásné literatury, Praha, 1953 203
autobiografie, 

cestopis

Borovský, Karel Havlíček Plamenem veselým Brázda, Praha, 1950 284 výbor z díla

Z veršů milostných, 

Epigramy, Obrazy z Rus, 

Tyrolské elegie, Král 

Lávra atd.



Borská, Ilona Cizí tvář v mém zrcadle Motto, Praha, 1995 175 román

Borská, Ilona Dobrodruzi s polopenzí Motto, Praha, 1999 316
autobiografický 

román

Borská, Ilona Poutník pod hvězdami Motto, Praha, 2004 253
příběh Josefa 

Čapka

Boulle, Pierre
Most přes řeku Kwai,  

Planeta opic
Odeon, Praha, 1983 244

dobrodružný 

romá, sci-fi

Bradáč, Jiří Pachatel má náskok Naše vojsko, Praha, 1986 128 detektivka

Bradford, Barbara Taylor Vlastní cestou Alpress, Frýdek-Místek, 1997 271 milostný román

Branald, Adolf Chléb a písně
Československý spisovatel, Praha, 

1953
418 historický román

Branald, Adolf Valčík z Lohengrina
Československý spisovatel, Praha, 

1972
271

pražské 

vzpomínky

Brand, Max Srdcová sedma Návrat, Brno, 1999 270 western

Braudeau, Michel Fotograf od Zlaté ruky Svoboda, Praha, 1985 153 napětí, román

Brecht, Bertolt Třígrošový román Krásné literatury, Praha, 1962 350

román, prozaické 

zpracování 

"Žebrácké opery"

Brent, Madeleine Nemravná bohyně Knižní klub, Praha, 1999 320
romantický 

román

Brent, Madeleine Prokletí minulosti Knižní klub, Praha, 1998 344
romantický 

román

Brett, Michael Ostřím dýky Naše vojsko, Praha, 1972 125 detektivka

Brett, Simon
Zmizení milionáře 

Steena
Ivo Železný, Praha, 1998 195 detektivní román

Britto, Anthony Chirurg Alpress, Frýdek-Místek, 2000 352 kriminální román

Brokešová, Ervína Žila jsem nadějí
Středočeské nakladatelství, Praha, 

1972
188

válečný deník, 2. 

sv. válka



Brontëová, Anne
Dvojí život Heleny 

Grahamové
Mladá fronta, Praha, 1975 363 román

Brönteová, Emily Na větrné hůrce Lidové nakladatelství, Praha, 1978 349 román

Brontëová, Charlotte Shirley Svoboda, Praha, 1975 502 román

Brontëová, Charlotte Villette Albatros, Praha, 1975 228 román

Brož, Ivan
Cestující z expresu 

Praha-Paříž
Naše vojsko, Praha, 1986 126 detektivka

Brož, Ivan Smrt hraběte Pücklera Naše vojsko, Praha, 1985 121 detektivka

Brož, Miroslav; Drebota, 

Jindřich
Stálo za to žít Naše vojsko, Praha, 1981 154

literárně 

zpracované 

vzpomínky

Brůhová, Milena Aby svědek nepromluvil
Jihočeské nakladatelství, České 

Budějovice, 1989
113 detektivka

Brůhová, Milena Jsem vrah?
Československý spisovatel, Praha, 

1985
189 detektivka

Brůhová, Milena Parcela
Jihočeské nakladatelství, České 

Budějovice, 1980
157

psychologický 

román

Brůhová, Milena Stopa locacorten
Jihočeské nakladatelství, České 

Budějovice, 1990
112 detektivka

Brůhová, Milena Zkouška kvality
Jihočeské nakladatelství, České 

Budějovice, 1987
169 detektivka

Bryndová, Jana Ani ryba, ani rak Motto, Praha, 2003 143
humoristický 

román

Bubnys, Vytautas Země před vzkříšením Lidové nakladatelství, Praha, 1974 260 vesnický román

Bufka, Vilém; Dostál Karel …  a dole čeká kat Svoboda, Praha, 1967 89 válečný román

Buchholtz, Johannes Dům doktora Maltha Elk, Praha, 1948 246 román

Bulánek, František Dlouhán Čtvrté polní tažení
Západočeské nakladatelství, Plzeň, 

1970
181

román z období 

národního 

obrození



Buzková, Pavla Přerod Hejda a zbroj, Mladá Boleslav, 1943 457 vesnický román

Cain, James M.
Pošťák vždycky zvoní 

dvakrát; Pojistka smrti
Odeon, Praha, 1987 242 2x román

Caldwell, Erskine Tragický kus země Svoboda, Praha, 1967 147
dramatický 

román

Campanile, Achille
Za všechno může 

kapitán
Odeon, Praha, 1979 189

humoristický 

román

Cannell, Stephen J. Falešný hráč Alpress, Frýdek-Místek, 1998 397 thriller

Carré, John le Kvalitní vražda Lidové nakladatelství, Praha, 1971 175
anglická 

detektivka

Carrow, Bert Tchoř od divoké říčky Návrat, Brno, 2000 172 western

Carter, Forrest
Odvedu vás do Sierry 

Madre
Odeon, Praha, 1983 250 western

Carter, Christhopher Stín vítěze Alpress, Frýdek-Místek, 1999 207 detektivka

Cartland, Barbara Galantní dobrodružství Baronet, Praha, 2001 248 milostný román

Cartland, Barbara Hvězda na útěku Baronet, Praha, 2002 163 milostný román

Cartland, Barbara Jedinečná láska Baronet, Praha, 2003 155 milostný román

Cartland, Barbara Krása není všechno Baronet, Praha, 2003 146 milostný román

Cartland, Barbara Láska, lži a manželství Baronet, Praha, 2004 131 milostný román

Cartland, Barbara Řeka lásky Baronet, Praha, 2003 154 milostný román

Cartland, Barbara Urozený sluha Baronet, Praha, 2003 154 milostný román

Castle, John; Hailey, Arthur Let do nebezpečí Vyšehrad, Praha, 1976 134 thriller

Cendrars, Blaise Uříznutá ruka Elka Press, Praha, 2000 240 válečný román

Cílek, Roman Odvrácená tvář Práce, Praha, 1989 361 drama

Cílek, Roman Osm dní z léta Vyšehrad, Praha, 1985 183 detektivka

Cílek, Roman Strach z finále Olympia. Praha, 1981 173 detektivka

Cimický, Jan Gang smrtících snů Naše vojsko, Praha, 1985 126 detektivka

Cimický, Jan Klíč k pachateli Vyšehrad, Praha, 1981 151 detektivka



Cimický, Jan Mansarda v podkroví Baronet, Praha, 2002 240 detektivní román

Cimický, Jan Případ bílá skála Naše vojsko, Praha, 1981 127 detektivka

Cimický, Jan Šedobílý démon Naše vojsko, Praha, 1988 127 detektivka

Cimický, Jan Útěk do klece
Československý spisovatel, Praha, 

1990
234 detektivka

Cimický, Jan Vražená past Rubico, Olomouc, 2004 168 detektivka

Cirulis, Gunaras Neplacená dovolená Lidové nakladatelství, Praha, 1986 140 detektivka

Císařovský, Michal Tiket na tutovku Naše vojsko, Praha, 1987 127 detektivka

Císařovský, Michal Vražda s reprízou Naše vojsko, Praha, 1984 123 detektivka

Clark, Ronald W.
Muž, který odhalil 

purpur
Naše vojsko, Praha, 1983 187 detektivka

Clarke, Arthur C. Setkání s Rámou Svoboda, Praha, 1984 217 sci-fi

Clarke, Arthur C. Zpráva o třetí planetě Práce, Praha, 1982 253 sci-fi

Clarková, Mary Higgins Dělej, že ji nevidíš Alpress, Frýdek-Místek, 2001 287 detektivní román

Clarková, Mary Higgins Moje děvče Sunday Alpress, Frýdek-Místek, 1998 198 detektivní příběhy

Clarková, Mary Higgins Na viděnou Alpress, Frýdek-Místek, 1992 291 detektivní román

Clarková, Mary Higgins Stín v zádech Alpress, Frýdek-Místek, 2003 344 detektivní román

Clarková, Mary Higgins Tatínkova holčička Alpress, Frýdek-Místek, 2003 294 detektivní román

Clarková, Mary Jane Za všechno se platí Ikar, Praha, 2001 160 detektivní román

Clavell, James Král krysa Naše vojsko, Praha, 1976 329 válečný román

Colettová, S. G.
Život a smrt drahouška 

Freda
Svoboda, Praha, 1992 232 milostné příběhy

Collins, Edgar Pán z Beccy Melantrich, Praha, 1970 129 detektivka

Collins, Edgar Štědrost pana Jonáše Vyšehrad, Praha, 1975 156 detektivka

Collins, Jackie Posledlost v L. A. Alpress, Frýdek-Místek, 2001 208 detektivka



Collins, Jackie Procitnutí v L. A. Alpress, Frýdek-Místek, 2001 232 detektivka

Collins, Jackie
Svět je plný 

rozvedených žen
Quintet, Praha, 1993 295 román

Collins, Wilkie Žena v bílém Lidové nakladatelství, Praha, 1969 333 detektivní román

Comfort, Will; Dost, Zamin Ki Zvířata a lidé v džungli Svoboda, Praha, 1969 200
dobrodružný 

román

Cook, Robin Blízký konec Ikar, Praha, 1993 252 detektivní román

Cook, Robin Horečka Ikar, Praha, 1993 224 detektivní román

Cook, Robin Nákaza Ikar, Praha, 1993 175 detektivní román

Coolen, Antoon Ves u řeky Sfinx, Praha, 1941 213 vesnický román holandský venkov

Cordonierová, Marie Zrazené polibky Moba, Brno, 2002 222
milostný 

historický román

Corman, Avery Nejcennější, co mám Ivo Železný, Praha, 1994 306
dramatický 

román

Coulterová, Catherine Tajemná Alpress, Frýdek-Místek, 2000 374 milostný román

Coulterová, Catherine Temná hrozba Alpress, Frýdek-Místek, 2002 375 milostný román

Cox, Josephine Tajemství deníku Domino, Ostrava, 2002 294
romantický 

román

Crichton, Robert Tajemství Santa Vitorie Svoboda, Praha, 1977 406
tragikomický 

válečný román

Cronin, A. J.
Další příhody z černého 

kufříku
Svoboda, Praha, 1876 157 povídky

Cronin, A. J. Velká neznámá Svoboda, Praha, 1976 275 detektivní román

Cusacková, Dymphna Nedovol odejít Mladá fronta, Praha, 1967 297 román

Čapek, Karel
Hordubal, Povětroň, 

Obyčejný život

Československý spisovatel, Praha, 

1971
377 3 romány



Čapek, Karel Krakatit
Československý spisovatel, Praha, 

1972
235 kritický román

Čapek, Karel
Povídky z jedné kapsy; 

Povídky z druhé kapsy
Krásné literatury, Praha, 1974 332 povídky

Čapek, Karel
R.U.R, Bílá nemoc; 

Matka

Československý spisovatel, Praha, 

1972
219

dramatický 

román

Čapek, Karel Válka s mloky
Československý spisovatel, Praha, 

1972
218

dramatický 

román

Čapek-Chod, K. M. Ad hoc! Fr. Borový, Praha, 1927 436
romaneta, 

povídky a črty

Čapek-Chod, K. M. Kašpar lén mstitel Fr. Borový, Praha, 1928 246 sociální román

Čech, Svatopluk
Čtvrtá kniha povídek a 

črt
F. Topič, Praha, 1913 305 povídky a črty

Čech, Svatopluk Doplněk prósy F. Topič, Praha, 1914 291 cestopisné črty

Čech, Svatopluk
Druhá kniha povídek a 

črt
F. Topič, Praha, 1912 307 povídky a črty

Čech, Svatopluk Ikaros F. Topič, Praha, 1914 238 román

Čech, Svatopluk Kandidát nesmrtelnosti F. Topič, Praha, 1912 291
humoristický 

román

Čech, Svatopluk Pestré cesty po Čechách F. Topič, Praha, 1929 287 cestopis 

Čech, Svatopluk
Poslední kniha povídek 

a črt
F. Topič, Praha, 1909 357 povídky a črty

Čech, Svatopluk
Prósa poučná a 

příležitostná
F. Topič, Praha, 1909 420 články

Čech, Svatopluk Prvotiny F. Topič, Praha, 1913 300 články+básně

Čech, Svatopluk
Třetí kniha povídek a 

črt
F. Topič, Praha, 1913 315 povídky a črty

Čech, Svatopluk
Vzpomínky z cest a 

života
F. Topič, Praha, 1915 220 cestopisy, články

Čejka, Karel Dva muži přes palubu Profil, Ostrava, 1989 259
cestopisné 

fejetony



Čeňak, J. Pět století tajné války Naše vojsko, Praha, 1970 310 historický román

Černohlávek, Jan
Obyčejnej vesnickej 

kluk

Vlastním nákladem vydal autor, 

Hronov, 1997
198

autobiografie, 

vzpomínky

Četyna, Bohumír Jednou za slunovratu Profil, Ostrava, 1974 271 historický román

Čítanka slovenské literatury 

(kolektiv autorů)

Čítanska slovenské 

literatury
Albatros, Praha, 1982 359 soubor

Daněk, Oldřich Král utíká z boje
Československý spisovatel, Praha, 

1969
466 historický román

Davenportová, Marcia Údolí rozhodnutí I. Panorama, Praha, 1992 359 historický román

Davenportová, Marcia Údolí rozhodnutí II. Panorama, Praha, 1992 694 historický román

Davidson, Sara Kovboj Slovanský dům, Praha, 2001 232 milostný román

Deaver, Jeffery Lekce smrti Domino, Ostrava, 2004 443 kriminální román

DeClair, Caroline Tajemství ženy Štíra Nava, Plzeň, 2004 176 milostný román

Delinski, Barbara Závazky Ikar, Praha, 2002 381 milostný román

Demille, Nelson Nebezpečný ostrov Alpress, Frýdek-Místek, 1998 400 kriminální román

Demouzon Sbohem, la Jollo Naše vojsko, Praha, 1983 218 detektivka

Detektivky (kolektiv autorů) Z historie Interpolu Ante, Brno, 1999 60 detektivní příběhy

Deveraux, Jude Divoké orchideje Baronet, Praha, 2003 395
romantický 

román

Deveraux, Jude Horský vavřín Baronet, Praha, 1996 285
romantický 

román

Dexter, Colin Naposledy viděna v … Odeon, Praha, 1985 300 detektivní román

Dexter, Colin

Případ inspektora 

Morse - Vražda v 

kostele

Motto, Praha, 2001 268 detektivní román



Diavatov, Vencislav; Milanov, 

Milan
Zloději ikon Melantrich, Praha, 1987 207 detektivka

Dickens, Charles
Kronika Pickwickova 

klubu I
Odeon, Praha, 1983 462 klasický román

Dickens, Charles
Kronika Pickwickova 

klubu II
Odeon, Praha, 1983 446 klasický román

Dickens, Charles Malá Dorritka I Odeon, Praha, 1970 458 klasický román

Dickens, Charles Malá Dorritka II Odeon, Praha, 1970 437 klasický román

Dickens, Charles Oliver Twist B. Stýblo, Praha, 1947 162 klasický román

Dickens, Charles Vánoční povídky Vyšehrad, Praha, 1969 176 klasický román

Diggelmann, W. M. Pozůstalost Svoboda, Praha, 1970 213 román

Diksen, Bernd Poloviční smrt Naše vojsko, Praha, 1974 155 detektivka

Dilov, Ljuben Krutý experiment
Československý spisovatel, Praha, 

1988
170 sci-fi

Dimunová, Marie Košík modrých běloušů Regia, Praha, 2002 181
humoristický 

román

Ditrich, František Mědirytina Magnet, Praha, 1976 125 detektivka
30 případů majora 

Zemana

Dobeš, Karel Madona pro Milwaukee Melantrich, Praha, 1984 294 detektivka

Dobeš, Karel Ráj podvodníků Melantrich, Praha, 1981 325 detektivka

Dobyns, Stephen Chrám mrtvých dívek BB Art, Praha, 2000 386
psychologický 

thriller

Dogg, D. A. Akce Krogius ČTK - Pragopress, Praha, 1971 222 detektivka

Dold-Mychajlyk, Jurij Velká hra Naše vojsko, Praha, 1971 505 špionážní román

Dolina, Jan Abeceda humoru Melantrich, Praha, 1972 265 anekdoty

Domning, Denise Letní bouře Oldag, Ostrava, 2004 291
milostný 

historický román

Dostojevskij, Fjodor M. Běsi I. Melantrich, Praha, 1930 289 klasický román

Dostojevskij, Fjodor M. Běsi II. Melantrich, Praha, 1930 335 klasický román

Dostojevskij, Fjodor M. Běsi III. Melantrich, Praha, 1930 350 klasický román



Dostojevskij, Fjodor M. Výrostek Mladá fronta, Praha, 1974 553 klasický román

Doyle, Arthur Conan Sir
Návrat Sherlocka 

Holmese
Mladá fronta, Praha, 1973 293

klasická anglická 

detektivka

Doyle, Arthur Conan Sir Pes Baskervillský Albatros, Praha, 1978 207
klasická anglická 

detektivka

Doyle, Arthur Conan Sir
Vzpomínky na 

Sherlocka Holmese
Mladá fronta, Praha, 1972 243

klasická anglická 

detektivka

Drábek, Jan Po uši v Americe Knižní klub, Praha, 2003 205
autobiografie, 

vzpomínky

Drake, Shannon Pirátova milenka Domino, Ostrava, 2003 349
milostný 

historický román

Drda, Jan Městečko na dlani
Československý spisovatel, Praha, 

1963
269 historický román

Drda, Jan Němá barikáda Práce, Praha, 1949 125 povídky

Drnák, Vladimír Hlavou proti zdi Družstevní práce, Praha, 1940 336
životopisný 

román
o Vincentu van Goghovi

Druhý tucet (kolektiv autorů) Druhý tucet BB Art, Praha, 2002 211
detektivní 

povídky

Dub, Ota Byt na Vinohradech
Československý spisovatel, Praha, 

1986
283 rodinná sága

od poč. 20. století do 

hospodářské krize ve 30. 

letech

Dub, Ota Přísahám a slibuji
Československý spisovatel, Praha, 

1984
383 poválečný román

z lékařského prostředí, z 

pohraničí

Dumas, Alexandre
Hrabě Monte Christo I. 

a II.
Svoboda, Praha, 1975 505 klasický román historický

Dumas, Alexandre
Hrabě Monte Christo III. 

a IV.
Svoboda, Praha, 1975 505 klasický román historický

Dumas, Alexandre
Hrabě Monte Christo V. 

a VI.
Svoboda, Praha, 1975 465 klasický román historický



Dumas, Alexandre Pád bastily I. Svoboda, Praha, 1971 315 klasický román z francouzské historie

Dumas, Alexandre Pád bastily II. Svoboda, Praha, 1971 311 klasický román z francouzské historie

Dumas, Alexandre
Tři mušketýři po 

dvaceti letech
Mladá fronta, Praha, 1972 373

dobrodružný 

román

velká ilustrovaná, na 

skříni

Dumas, Alexandre Válka žen I. Josef Vilímek, Praha, 1926 342 historický román

Dumas, Alexandre Válka žen II. Josef Vilímek, Praha, 1926 295 historický román

Dumas, Alexandre Vladařova dcera Gabi, Český Těšín, 1993 304 historický román

Dumas, Alexandre ml. Dáma s kaméliemi Melantrich, Praha, 1981 235 historický román

Durrell, Gerald Filé z platýse Panorama, Praha, 1993 182
humoristický 

román

Durrell, Gerald Ostrov v nebezpečí BB Art, Praha, 2000 218 román o záchraně přírody

Durrell, Gerald
Růženka je z 

příbuzenstva
Odeon, Praha, 1973 241

humoristický 

román

Durrell, Gerald
Zlatí netopýři a růžoví 

holubi
BB Art, Praha, 2001 134 román o záchraně přírody

Durrell, Gerald Zoo na zámku Panorama, Praha, 1980 123 román  o přírodě

Dušková, Danielle Bobby
Československý spisovatel, Praha, 

1975
277

tragikomický 

román

Duteurtre, Benoit Cesta do Francie Atlantis, Brno, 2004 221 román novela

Dvorský, Ladislav; Slabý, Z. K. Dětské anekdoty Melantrich, Praha, 1971 113 vtipy

Dvořáková, Helena Oklamaná Kleopatra Naše vojsko, Praha, 1984 187 detektivka

Dvořáková, Helena Omyl kapitána Vávry Naše vojsko, Praha, 1986 125 detektivka

Dyk, Viktor Krysař a další povídky Levné knihy, Praha, 2002 133 povídky

Eberhartová, Mignon G. Dům na střeše Mladá fronta, Praha, 1971 224 detektivka

Effa, Karel Ve znamení náhody Melantrich, Praha, 1987 212 autobiografie

vzpomínky známého 

herce z edice "humor do 

kapsy"

Ekholm, Jan Olof Paf, je z tebou ámen! Naše vojsko, Praha, 1986 174 detektivka

Engelhard, Jack Neslušný návrh Mht, Praha, 1993 248 román předloha k filmu



Erben, Karel Jaromír

Vybrané báje a pověsti 

národní jiných větví 

slovanských

Krásné literatury, Praha, 1953 334 báje a pověsti ostatní slovanské národy

Erben, Václav Bláznova smrt Moba, Brno, 2005 222 detektivka

Erben, Václav Osamělý mrtvý muž Moba, Brno, 2004 223 detektivka

Erben, Václav
Paměti českého krále 

Jiříka z Poděbrad
Mladá fronta, Praha, 1977 217 historický román

Erben, Václav
Poslední pád mistra 

Materny
Mladá fronta, Praha, 1987 284 detektivka

Erben, Václav
Smrt talentovaného 

ševce
Moba, Brno, 2003 222 detektivka

Erenburg, Ilja Devátá vlna
Československý spisovatel, Praha, 

1953
809

psychologický 

román

Erpenbeck, Fritz Mrtvý na trůně Svoboda, Praha, 1978 195 detektivka

Erskine, John
Soukromý život Heleny 

Trojské
Motto, Praha, 2000 242 historický román

Evertier, Paul; Taureau, Jean
Monsieur zůstává ve 

stínu
Melantrich, Praha, 1978 338 detektivka

Ezop Bajky DOBROVSKÝ s.r.o., PRAHA 2013 255 bajky rýmované

Fábera, Miroslav Neklidná hranice Družstevní práce, Praha, 1947 355
dramatický 

román

mongolsko-sibiřské 

pomezí

Fabián, Karel Černý vlk Naše vojsko, Praha, 1965 203 detektivka

Fabián, Karel Slunečné údolí
Nakladatelství České Budějovice, 

České budějovice, 1967
181 román z českého pohraničí

Fabricius, Johan Pamatuješ, Joši? Odeon, Praha, 1969 209 milostný román z Japonska

Fadějev, Alexander Porážka Melantrich, Praha, 1949 194 válečný román
občanská válka v Rusku 

1925-26

Faensenová, Barbara První léta s dvojčaty Vyšehrad, Praha, 1978 125 román

Fair, A. A. Falešný kufr Melantrich, Praha, 1986 181 detektivka

Fárek, František Stopy mizí v archivu … Vyšehrad, Praha, 1975 250 autobiografie

zpravodajství z 

předmnichovské 

republiky



Faulkner, William Město Odeon, Praha, 1985 426 román druhý díl volné trilogie

Fejfar, Stanislav Deník stíhače Kruh, Hradec Králové, 1970 169
válečný deník, 2. 

sv. válka

Feuchtwanger, Lion Bratři Lautensackové Naše vojsko, Praha, 1970 269 román
první léta nacismu v 

Německu

Feuchtwanger, Lion Jefta a jeho dcera Svoboda, Praha, 1971 260 román

Feuchtwanger, Lion Oppermannové Politické literatury, Praha, 1964 333

Feuchtwanger, Lion Úspěch Odeon, Praha, 1973 635

Feuchtwanger, Lion Vyhnanství Odeon, Praha, 1973 637

Feuchtwanger, Lion Židovka z Toleda Krásné literatury, Praha, 1965 432

Fiala, Vladimír Sólo pro flétnu Naše vojsko, praha, 1984 127

Fiedler, Arkady Bílý jaguár Mladá fronta, Praha, 1981 160

Fieldingová, Joy Nic mi neprozrazuj Ikar, Praha, 2003 342

Fiker, Eduard Noc na Arnwaysu Naše vojsko, Praha, 1968 134

Fiker, Eduard Patnáct zlatých vlasů Naše vojsko, Praha, 1967 170

Fiker, Eduard Zinková cesta Mladá fronta, Praha, 1970 164

Fitzgerald, Francis Scott Příběhy Pata Hobbyho
Československý spisovatel, Praha, 

1985
165

Flemingová, Joan Půlnoční čarodějnice Vyšehrad, Praha, 1974 137

Flemingová, Joan V Istanbulu číhá smrt Vyšehrad, Praha, 1970 141

Fletcherová, Jessica; Bain, 

Donald

To je vražda, napsala… - 

Rum a břitva
Plejáda, Praha, 2002 163

Flynn, Vince Nebezpečný plán BB Art, Praha 2003 295

Forsyth, Frederick Ikona Euromedia Group, Praha, 1999 475

Foršová, Olga Tajemný vězeň Lidové nakladatelství, Praha, 1977 170

Fořt, Miroslav; Havlíček, Karel Poslední podání Olympia, Praha, 1987 175

Fowles, John Sběratel Odeon, Praha, 1988 295

Frais, Josef Osmý den týdne Mladá fronta, Praha, 1986 216

Francis, Dick Bič Olympia, Praha, 2000 218



Francis, Dick Stopa vede za moře Olympia, Praha, 1981 308

Francis, Dick Střepy Olympia, Praha, 2001 192

Francis, Dick Živá investice Olympia, Praha 1986 223

Francková, Zuzana Ani den bez maléru Petra, Praha, 2000 124

Francome, John Cirkusák Olympia, Praha, 2003 199

Francouz, Pavel Takové ticho
Československý spisovatel, Praha, 

1984
131

Frei, Bruno
Hanussen, zázračný 

rabín třetí říše
Volné myšlenky, Praha, 1935 215

Frýbort, Pavel Malý český bordel Švarc-Šulc, Praha, 2004 400

Frýbort, Pavel
Městečko jako 

malované
Švarc-Šulc, Praha, 2002 352

Frýbort, Pavel Válka policajtů Švarc-Šulc, Praha, 2003 400

Frýbová, Zdena Dvě dámy v tísni Švarc- Šulc, Praha, 2004 472

Frýbová, Zdena Mafie po česku Práce, Praha, 1990 435

Frýbová, Zdena Polda Švarc-Šulc, Praha, 2003 480

Frýbová, Zdena Polda a jeho soudce Švarc-Šulc, Praha, 2003 480

Frýbová, Zdena Z neznámých důvodů Papyrus, Vimperk, 1993 546

Fryček, Václav Útěk za Esmeraldou Tolman, Hradec Králové, 1941 285

Frýd, Norbert Kat nepočká
Československý spisovatel, Praha, 

1958
118

Fučík, Julius
Reportáže s buržoasní 

republiky
Politické literatury, Praha, 1953 255

Fuchsová, Irena Když staré děti pláčou Erika, Praha, 2003 179

Fuks, Ladislav
Obraz Martina 

Blazkowitze
Odeon, Praha, 2004 144

Fuks, Ladislav
Příběh kriminálního 

rady

Československý spisovatel, Praha, 

1982
271

Füst, Milan Miloval jsem svou ženu Odeon, Praha, 1973 348

Galsworthy, John Sága rodu Forsythů Odeon, Praha, 1967 812

Galsworthy, John Tmavý květ Svoboda, Praha, 1970 259



Gardner, Erle Stanley 3x Doug Selby Odeon, Praha, 1976 533

Gardner, Erle Stanley
3x za obhajobu Perry 

Mason
Odeon, Praha, 1983 417

Gardner, Erle Stanley Případ Arleny Ferrisové Mladá fronta, Praha, 1970 203

Gardner, Erle Stanley
Případ dívky ve spacím 

voze
Ametyst, Praha, 2005 243

Gardner, Erle Stanley
Případ domovníkovy 

kočky
Lidové nakladatelství, Praha, 1970 219

Gardner, Erle Stanley Případ krásné zpěvačky Vyšehrad, Praha, 1983 156

Gardner, Erle Stanley
Případ zatoulaného 

manžela
Brána, Praha, 1995 232

Gardner, Erle Stanley
Tajemství nevlastní 

dcery
Melantrich, Praha, 1974 180

Gardner, Erle Stanley Záhady bílých gardénií Papyrus, Vimperk, 1999 174

Gary, Romain Lady L. Práce, Praha, 1990 169

Gautier, Teophile Kapitán Fracasse Orbis, Praha, 1967 481

Gavriel, M. Y. Ben Dům v Kaprově ulici Naše vojsko, Praha, 1968 154

Germonprez, Fred
Manuel Gomez je 

nevinen
Vyšehrad, Praha, 1982 156

Geversová, Marie Čára života Vilém Šmidt, Praha, 1946 219

Glazarová, Jarmila Advent
Československý spisovatel, Praha, 

1966
186 románová balada

Glazarová, Jarmila Chudá přadlena
Československý spisovatel, Praha, 

1964
255

Glowacki, Jerzy
Odkaz královny 

Nefertiiti
Naše vojsko, Praha, 1974 163

Glückselig, Josef Ďáblův trezor Naše vojsko, Praha, 1983 219

Glückselig, Josef Orlí hnízdo Naše vojsko, Praha, 1986 223

Gogol, Nikolaj Vasiljevič Korespondence s přáteli Otto, Praha, 1921 346



Goldman, William Maratonský běžec Naše vojsko, Praha, 1982 206

Golembowicz, Waclaw
Chemické případy 

Sherlocka Holmese
Jota, Brno, 1999 176

Gordon, Richard Doktor a duchové Ivo Železný, Praha, 1999 117

Gordon, Richard Doktor v domě Mladá fronta, Praha, 1969 153

Gordon, Richard Doktoři a dcery Ivo Železný, Praha, 1998 106

Goszczurny, Stanislaw
Vražda v Kociewském 

lese
Naše vojsko, Praha, 1981 95

Goudgeová, Eielen Vyhaslá vášeň Ikar, Praha, 2002 368

Graftonová, Sue D … jako Desperát BB Art, Praha, 2002 209

Graftonová, Sue N … jako Nástraha BB Art, Praha, 2001 255

Grand, David
Slasti a strasti mladého 

zvěrolékaře
Knižní klub, Praha, 2002 224

Green, F. L. Štvanec Práce, Praha, 1976 270

Grey, Anthony Tokijský záliv BB Art, Praha, 2001 369

Grey, Zane Doupě uchvatitelů Návrat, Brno, 1999 286

Grey, Zane Světla západních hvězd Návrat, Brno, 1999 368

Grin, Alexandr Jessie a Morgiana Lidové nakladatelství, Praha, 1973 206

Groom, Winston Taková pěkná ženská Knižní klub, Praha, 2001 352

Gross, Vilém Zločin v Alinze Lidové nakladatelství, Praha, 1984 247

Groultová, Benoite Na jedné lodi Knižní klub, Praha, 1995 224

Gruber, Václav
Bezprostřední příčina 

smrti

Západočeské nakladatelství, Plzeň, 

1985
133

Gulbranssen, Trygve Vane vítr z hor Práce, Praha, 1970 163

Gulbranssen, Trygve Věčně zpívají lesy Práce, Praha, 1969 232

Gulik, Robert van Císařova perla Perseus, Plzeň, 2002 163

Gulik, Robert van

Případy soudce Ti - 

Záhada čínského 

bludiště

Perseus, Plzeň, 2003 261



Hajdúk, Peter; Niňaj Ján Krycí heslo Regensburg Naše vojsko, Praha, 1987 123

Hálek, Vítězslav Muzikanstská Liduška Kočí, Praha, 1924 152

Hálek, Vítězslav Na statku a v chaloupce Jana Laichtera, Praha, 1909 506

Halter, Marek Sára Alpress, Frýdek-Místek, 2004 339

Hammett, Dashiel
Dívka se stříbrnýma 

očima
Alpress, Frýdek-Místek, 2000 336

Hammett, Dashiel Skleněný klíč Svoboda, Praha, 1981 206

Hamsun, Knut Hlad Hejda a Tuček, Praha 230

Hanotel, Valérie Má krásná Lily Brána, Praha, 2003 200

Hansa, K.
Léto pod 

jihoslovanským nebem
Antonín Reis, Praha, 1930 324

Hanuš, Miroslav
Příběh starého 

mládence
Emp, Brno, 1944 92

Hardenová, Helena Smrt má hlad Moba, Brno, 2005 223 detektivka

Harradenová, B. Lodi v noci se míjející F. Šimáček, Praha, 1915 272

Harrasimová, Markéta Růže a slzy Baronet, Praha, 2003 343

Harris, Robert Archangelsk Knižní klub, Praha, 2000 333

Harris, Robert Pompeje Knižní klub, Praha, 2004 320

Harris, Thomas Červený drak Alpress, Frýdek-Místek, 2000 400

Harris, Thomas Mlčení jehňátek Cinema, Praha, 1992 365

Harrisová, Lee Vražda na Velký pátek Motto, Praha, 2004 250

Harte, Bret Gabriel Conroy Melantrich, Praha, 1976 245

Hartog, Jan de 3x Gregory a Yvonna Odeon, Praha, 1968 434

Hartog, Jan de Hledá se levá noha Mladá fronta, Praha, 1966 156

Hartog, Jan de Kapitán Harinx Naše vojsko, Praha, 1971 285

Hašková, Lenka Obžalovaný
Československý spisovatel, Praha, 

1960
134

Havlasa, Bohumil Tiché vody Přítel knihy, Praha, 1928 223

Havlíček, Jaroslav Barbora Hlavsová Kruh, Hradec Králové, 1972 111



Havlíček, Jaroslav Máňa Kruh, Hradec Králové, 1981 261

Havlíček, Jaroslav Neklidná srdce Mladá fronta, Praha, 1972 220

Havlíček, Jaroslav Neviditelný 
Československý spisovatel, Praha, 

1966
407

Havlíček, Jaroslav Petrolejové lampy Levné knihy, Praha, 2000 318 klasický román

Havlíček, Karel Krycí heslo Barracuda Naše vojsko, Praha, 1985 126

Hayley, Arthur Kola Odeon, Praha, 1980 382

Hečko, František Červené víno
Československý spisovatel, Praha, 

1973
720

Heinrich, Willy Druhá garnitůra boží Práce, Praha, 1980 426

Heitz, Markus Trpaslíci Fantom, Ostrava, 2005 571 fantasy

Hejcman, Pavel Let osamělého ptáka Epava, Olomouc, 1999 304

Hejcman, Pavel Nebožtíkům věnce Moba, Brno, 2004 223 detektivka

Hejcman, Pavel Píseň Juditina Melantrich, Praha, 1969 230 detektivka

Hejcman, Pavel
V těchto prchavých 

okamžicích
Mladá fronta, Praha, 1971 235

Hendricksová, Judith Ryan Vůně chleba Ikar, Praha, 2003 352

Hensherová, Ann-Christin Svedení umírají dvakrát Knižní klub, Praha, 2004 271

Herben, Jan Brumovice Družstevní práce, Praha, 1946 418

Herben, Jan
Do třetího a čtvrtého 

pokolení I.
Krásné literatury, Praha, 1953 537

Herben, Jan
Do třetího a čtvrtého 

pokolení II.
Krásné literatury, Praha, 1956 578

Hercíková, Iva Jsem nebe Motto, Praha, 2002 184

Hercíková, Iva Pavouk, který kulhal Motto, Praha, 1999 195

Hercíková, Iva Vášeň Motto, Praha, 2003 211

Herites, František
Maloměstské 

humoresky
J. Ota, Praha, 1912 311

Herriot, James
Zvěrolékař mezi nebem 

a zemí
Práce, Praha, 1986 494

Herrmann, Ignát Blednoucí obrázky F. Topič, Praha, 1907 325

Herrmann, Ignát U snědeného krámu F. Topič, Praha, 1908 284



Herrmann, Ignát Ztřeštěné historky Krásné literatury, Praha, 1972 274

Hertl, Ivo Plíživá smrt Magnet, Praha, 1976 154

Heym, Stefan Listiny Andrease Lenze Politické literatury, Praha, 1966 768

Highsmithová, Patricia Smrt v labyrintu Odeon, Praha, 1980 282

Highsmithová, Patricia Talentovaný pan Ripley Paralela 50, Praha, 1993 248

Hitt, Jack Umění vraždy Olympia, Praha, 2000 159

Hlas mého vraha a další 

kriminální příběhy (kolektiv 

autorů)

Hlas mého vraha a další 

kriminální příběhy 

povídky

Magnet, Praha, 1995 157 povídky

Hlavatá, Eva Léto skončilo v neděli Vyšehrad, Praha, 1977 127

Hoffmeister, Adolf Paříž & okolí
Československý spisovatel, Praha, 

1967
217

Hojer, Milan Souboj v aréně Magnet, Praha, 1977 119

Höllriegel, Arnold
Legenda o řece 

Amazonas
Světozor, Praha, 1933 275

Homér Odysseia Odeon, Praha, 1984 355 řecký epos
velká ilustrovaná, na 

skříni

Hooperová, Kay Poslední sbohem Otovo nakladatelství, Praha, 2000 277 napětí, román

Hornby, Nick Fotbalová horečka BB Art, Praha, 2002 263

Horníček, Miroslav; Kopp, Pavel Chvilky s Itálií Adonai, Praha, 2002 313

Horský, Jiří
Lázeňský host z 

Norimberka
Magnet, Praha, 1977 127

Horst, Bernard Osamělá jizba Růže, České Budějovice, 1973 292

Hotmar, Josef Poselství od gilotiny Naše vojsko, Praha, 1989 91

Houba, Karel Živý čas mrtvých Melantrich, Praha, 1985 378

Houbová, Věra V. Nepodařená
Československý spisovatel, Praha, 

1977
203

Hrabal, Bohumil
Obsluhoval jsem 

anglického krále
Mladá fronta a.s., Praha, 2012 264 román



Hrabal, Bohumil Postřižiny
Československý spisovatel, Praha, 

1976
152

Hrabal, Bohumil Slavnosti sněženek Mladá fronta a.s., Praha, 2013 256 román

Hrachovcová, Alena
Pro koho's, mamko 

navařila?
Adonai, Praha, 2002 206

Hubálek, Jaroslav Obrázky z lesů a polí Mladá fronta, Praha, 1955 164

Hudson, J. Francis Příběh synů královských Knižní klub, Praha, 2000 528

Hugo, Victor Bídníci I. Odeon, Praha, 1975 717

Hugo, Victor Bídníci II. Odeon, Praha, 1975 743

Hugo, Victor Devadesát tři Antonín Svěcený, Praha, 1927 324

Hugo, Victor
Chrám Matky Boží v 

Paříži
Odeon, Praha, 1968 404

Humor za katedrou (kolektiv 

autorů)
Humor za katedrou

Pedagogické nakladatelství, Praha, 

1961
160 povídky

Huovinen, Veikko Mudrc z Havukka-Aho Svoboda, Praha, 1972 154

Huth, Eduar Příliš tvrdý rock Magnet, Praha, 1987 123

Huth, Eduar Usvědčující důkaz Naše vojsko, Praha, 1984 126

Huth, Eduar Usvědčující důkaz Naše vojsko, Praha, 1984 126

Huxley, Aldous Konec civilizace Horizont, Praha, 1970 190

Huzik, Wladislaw Ukradené tváře Mladá fronta, Praha, 1988 191

Hvězdy v trávě (kolektiv autorů) Hvězdy v trávě Práce, Praha, 1984 169 povídky

Hydeová, Catherine Ryan Elektrický bůh Ikar, Praha, 2002 304

Chalaphjanzorajr Kdes byl člověče boží Svoboda, Praha, 1975 272

Chamberlainová, Diane Dar moře Ikar, Praha, 2003 384

Chamberlainová, Diane Ve stínu cypřišů Ikar, Praha, 2004 368 román

Champsaur, Felicien Faraonka L. Mazáč, Praha, 1939 184

Charteris, Leslie Svatý opět přichází Melantrich, Praha, 1982 191

Chase, James Hadley Co je lepší než peníze? Ametyst, Praha, 1997 190

Chase, James Hadley Sup je trpělivý pták Vyšehrad, Praha, 1983 134



Chase, James Hadley Viníci mají strach Vyšehrad, Praha, 1990 160

Cheever, John Věznice Falconer Odeon, Praha, 1990 229

Chmielewska, Joanna Poplach s odkazem Vyšehrad, Praha, 1985 219

Chraïbi, Driss Případ v atlasu Mladá fronta, Praha, 1988 175

Chrastil, Pavel
Jan Werich / Na Kampě 

pod pokličkou
Eminent, Praha, 2004 143 biografický román

Christie, Agatha Kapsa plná žita Odeon, Praha, 1981 222

Christie, Agatha Karibské tajemství Vyšehrad, Praha, 1972 169

Christie, Agatha Karty na stole Knižní klub, Praha, 2002 216
klasická 

detektivka
Hercule Poirot

Christie, Agatha Mrtvá v knihovně Odeon, Praha, 1983 178
klasická 

detektivka
slečna Marplová

Christie, Agatha Nakonec příjde smrt ... Vyšehrad, Praha, 1975 167

Christie, Agatha Nemesis Vyšehrad, Praha, 1982 165

Christie, Agatha Není kouře bez ohýnku Odeon, Praha, 1982 146

Christie, Agatha Oznamuje se vražda Vyšehrad, Praha, 1970 220

Christie, Agatha Pan Poirot se vrací Mladá fronta, Praha, 1976 394

Christie, Agatha
Pozvánka po  Hercula 

Poirota
Svoboda, Praha, 1975 207

Christie, Agatha Třetí dívka
Československý spisovatel, Praha, 

1977
229

Innes, Michael Hamlete, pomsta! Orbis, Praha, 1976 222

Irving, John Čtvrtá ruka Odeon, Praha, 2002 272

Iskander, Fazyl Patálie s kozloturem Svět sovětů, Praha, 1968 188

Ives, John Strach v hrsti prachu Odeon, Praha, 1983 237

Jackson, Helen Hunt Ramona Julius Albert, Praha, 1939 351

Jacq, Christian Mnich a mistr Alpress, Frýdek-Místek, 2003 230

Jahn, Metoděj Selský práh
Družstvo moravského kola, Brno, 

1929
339

Jahn, Metoděj Stopy v rosách Vyšehrad, Praha, 1969 278

Jahoda, J. Za štěstím Šolc-Šimáček, Praha, 1926 520



Jahoda, J. Zrcadýlka Karel Vačlena, Mladá Boleslav, 1925 170

Jahodová, Jana Brána zatracení Petra, Praha, 2001 183

Jamesová, P. D. Pachuť smrti Naše vojsko, Praha, 1991 368

Jamesová, P. D. Rubáš pro slavíka
Československý spisovatel, Praha, 

1983
288

Jamesová, P. D. Smrt kriminalisty Odeon, Praha, 1982 335

Jan, V. Čingischán Svoboda, Praha, 1947 326

Janáček, Josef Kolumbovo dědictví Mladá fronta, Praha, 1962 232

Janalík, František Když Krakonoš nekouká Novinář, Praha, 1981 174

Jansa, Pavel Příliš krátké známosti Švarc-Šulc, Praha, 2003 304

Jariš, Milan Oni přijdou
Československý spisovatel, Praha, 

1963
230

Jariš, Milan Pil jsem víno s krví
Československý spisovatel, Praha, 

1958
180

Jarunková, Klára Setkání s nezvěstným
Československý spisovatel, Praha, 

1983
240 cestopisný román z Himalájí

Jasenskij, Bruno Člověk mění kůži Svoboda, Praha, 1971 485

Jašík, Rudolf
Na břehu průzračné 

řeky
Svoboda, Praha, 1971 242

Javořická, Vlasta Čisté srdce Blok, Třebíč, 2004 150

Javořická, Vlasta Dana Akcent, Třebíč, 1998 118

Javořická, Vlasta Děti štěstěny I. a II. Jota, Brno, 2004 416

Javořická, Vlasta Děti štěstěny III. Jota, Brno, 2004 336

Javořická, Vlasta Matka a dcera Blok, Třebíč, 2003 293

Javořická, Vlasta Matka panna Akcent, Třebíč, 2002 171

Javořická, Vlasta Na faře Kolo a drak, Brno, 1993 135

Javořická, Vlasta Nezlomená Road, Praha, 1993 210

Javořická, Vlasta Spasení domu Pýchova Akcent, Třebíč, 2005 191

Javořická, Vlasta Srdce hladová Jota, Brno, 2002 160

Javořická, Vlasta Šla léta Bonus A, 1993 143



Javořická, Vlasta Šťastná hvězda Jota, Brno, 2001 368

Javořická, Vlasta Ticho po pěšině Jota, Brno, 2004 176

Javořická, Vlasta V měsíci Máji Akcent, Třebíč, 2002 134

Javořická, Vlasta Věrné milování Akcent, Třebíč, 2003 148

Javůrek, Jaromír Halali
Zemědělské nakladatelství, Praha, 

1966
332

Je to vražda, milý Watsone! 

(kolektiv autorů)

Je to vražda, milý 

Watsone!
Jota, Brno, 2003 248

Jedlička, I. M. Když jsem byla mužem Argus, Praha, 1992 125

Jedlička, I. M. Případ liché vstupenky Vyšehrad, Praha, 1978 127

Jedlička, I. M. Štěstí u žen Argus, Praha, 1993 124

Jenčík, Josef Byly ztráty na mrtvých Práce, Praha, 1950 498

Jeremov, Ivan Mlhovina v Andromedě Mladá fronta, Praha, 1968 320

Jerjomenko, Vladimír Když se zastavil čas Naše vojsko, Praha, 1986 158

Jeřábek, Čestmír Jitro se zpěvem
Československý spisovatel, Praha, 

1973
158

Jeřábek, Čestmír
Někomu život, někomu 

smrt

Československý spisovatel, Praha, 

1963
172

Ježek, Vladimír; Šebánek, Jiří Souboj v éteru Naše vojsko, Praha, 1967 203

Jilemnický, Petr Vítr se vrací Svoboda, Praha, 1948 253

Jindrová, Zdenka Každý má svou pravdu
Antonín Dědourek, Třebechovice pod 

Orebem, 1943
234

Jirásek, Alois F. L. Věk I. Orbis, Praha, 1951 266

Jirásek, Alois F. L. Věk II. Orbis, Praha, 1951 402

Jirásek, Alois F. L. Věk III. Orbis, Praha, 1951 519

Jirásek, Alois F. L. Věk IV. Orbis, Praha, 1951 480

Jirásek, Alois F. L. Věk V. Orbis, Praha, 1951 547

Jirásek, Alois Mezi proudy I. Práce, Praha, 1949 397

Jirásek, Alois Mezi proudy II. Práce, Praha, 1949 239



Jirásek, Alois Mezi proudy III. Práce, Praha, 1949 496

Jirásek, Alois Na dvoře vévodském Práce, Praha, 1951 280

Jirásek, Alois Poklad Melantrich, Praha, 1951 209

Jirásek, Alois Proti všem Naše vojsko, Praha, 1950 624

Jirásek, Alois Psohlavci Svoboda, Praha, 1951 283

Jirásek, Alois Sebrané spisy J. Oto, Praha, 1926 372

Jirásek, Alois Skaláci Melantrich, Praha, 1950 270

Jirásek, Alois Staré pověsti české Mladá fronta, Praha, 1949 327 české pověsti

Jirásek, Alois V cizích službách Mladá fronta, Praha, 1950 394

Jirásek, Alois
Z čech až na konec 

světa

Pedagogické nakladatelství, Praha, 

1966
110

Jirásek, Alois Z nedávna Krásné literatury, Praha, 1958 314

Jirotka, Zdeněk Saturnin Švarc-Šulc, Praha, 2003 216

Joenpeltová, Eeva Vichr nezastavíš Svoboda, Praha, 1984 614

John, Radek Memento
Československý spisovatel, Praha, 

1989
284

Johns, William Earl
Biggles a unesený 

chlapec
Toužimský & Moravec, Praha, 2000 159

Johnson, Susan Sladký hřích Domino, Ostrava, 2003 363

Johnston, Joan Dědictví Alpress, Frýdek-Místek, 1998 343

Johnston, Joan Kráska ze Santa Fe Alpress, Frýdek-Místek, 2005 310

Jókai, Mór Levočská bílá paní Odeon, Praha, 1970 424

Jones, Jill Dračí ukolébavka Alpress, Frýdek-Místek, 2002 318

Joneš, Alois
Kapitán Tošek ztrácí 

humor
Naše vojsko, Praha, 1990 90

Joneš, Alois Tajemství E225 Naše vojsko, Praha, 1984 121

Jordan, Nicole Vášeň Domino, Ostrava, 2003 307

Junková, Lýdie Příliš mnoho blonďáků Naše vojsko, Praha, 1985 192

Kaczmarczyk, Jan Andrzej Znalec Melantrich, Praha, 1989 116

Kačírková, Eva Sedm stupňů do pekla Mladá fronta, Praha, 1979 252



Kadlec, Josef
Balada o smutném 

boxerovi

Československý spisovatel, Praha, 

1981
208

Kahn, Gordon
Hollywood před 

soudem
Svoboda, Praha, 1948 226

Kahoun, Jiří Řeka v barvě nebe Hák Jaroslav, Horní Bříza, 2002 149

Kalčík, Rudolf Bartolomějská ulice Naše vojsko, Praha, 1986 315

Kalčík, Rudolf Král Šumavy
Československý spisovatel, Praha, 

1986
224

Kalinčiak, Ján Reštavrácia
Hviezdoslavova spoločnost, Martin, 

1950
199

Kalinský, Roman Dlouhá cesta
Československý spisovatel, Praha, 

1962
232

Kapek, Miroslav S Elvírou v lázních Práce, Praha, 1972 240

Kaplický, Václav Hvězda na východě Nová osvěta, Praha,1946 313

Kaplický, Václav Kladivo na čarodějnice
Československý spisovatel, Praha, 

1977
349

Kaplický, Václav Smršť
Československý spisovatel, Praha, 

1975
468

Káš, Josef; Káš, Svatopluk Aeskulapův úsměv Státní zdravotnické, Praha, 1969 210

Káš, Josef; Káš, Svatopluk
Medicínské historky z 

Moravy
Profil, Ostrava, 1990 160

Kaštánek, Jan Osudný výlet Lidová demokracie, Praha, 1967 125

Kazancev, Alexandr Zánik Faeny Lidové nakladatelství, Praha, 1987 416

Keiserová, Helen Přišli z pouště Orbis, Praha, 1971 198

Keller, Paul Odpoutané já L. Janů, Praha, 19xx 272

Kellermann, Bernhard 9 . Listopad
Československých legionářů, Praha, 

1929
467

Kellermann, Bernhard Město Anatol Jos. R. Vilímek, Praha, 1933 472

Kellermann, Bernhard Tunel Jos. R. Vilímek, Praha, 1926 397

Kesey, Ken Vyhoďme ho z kola ven Odeon, Praha, 1980 274

Kesler, Leo Operace dlouhý skok Baronet, Praha, 2004 260



Killens, John Oliver
A potom jsme uslyšeli 

hřmění
BB Art, Praha, 2001 408

Kin, Viktor Byli jsme dva Svoboda, Praha, 1972 181

Kinsella, Sophie
Shopaholik za 

hranicemi
Metafora, Praha, 2004 357

Kipphardt, Heinar Hledá se Shakespeare Orbis, Praha, 1955 93

Kirková, Eileen Van Hedvábná medúza Švarc-Šulc, Praha, 1997 256

Kirkwood, Kathleen Tajemství hradní věže Ben Nevis, Nový Jičín, 2001 303

Kiršner, L. První velký případ Svět sovětů, Praha, 1965 132

Kiseljov, Vladimír Co může člověk Svět sovětů, Praha, 1962 307

Kisch, Egon Ervín Pražská dobrodružství Svoboda, Praha, 1968 251

Kisch, Egon Ervín Pražský pitaval Politické literatury, Praha, 1964 288

Kleist, H. V. Michal Kohlhaas Život a práce, Praha, 1928 118

Kleypas, Lisa Jen ve tvém náručí Domino, Ostrava, 2002 344

Kleypas, Lisa Milenec Lady Sophie Domino, Ostrava, 2003 271

Klíma, Ivan Premiér a anděl Akademia, Praha, 2003 278

Klíma, Jan Smrt má ráda poezii
Československý spisovatel, Praha, 

1968
247

Klíma, Josef Boží mobil Andrej Šťastný, Zvole, 2003 149

Klíma, Josef Jsi mrtvej tak nebreč Andrej Šťastný, Zvole, 2004 183

Klíma, Josef; Vymětal, Jiří Hořká vůně Orientu Magnet, Praha, 1977 127

Klostermann, Karel Mlhy na blatech Odeon, Praha, 1968 350

Klostermann, Karel Ze světa lesních samot
Západočeské nakladatelství, Plzeň, 

1969
251 vesnický román

Knopp, Jiří Akce "Kavalír" Naše vojsko, Praha, 1990 90

Kolárová, Jaromíra Cizí děti Profil, Ostrava, 1975 224

Kolárová, Jaromíra Dobrou noc, rozume Práce, Praha, 1972 184

Kolárová, Jaromíra Léto s kovbojem Práce, Praha, 1979 140

Kolárová, Jaromíra Přežijí muži rok 2000?
Československý spisovatel, Praha, 

1982
168



Kolářová, Eva
Případ černé a bílé 

holubice
Melantrich, Praha, 1977 236

Kollár, Ján Vlastenec
Hviezdoslavova spoločnost, Martin, 

1952
113

Kononov, Michail Nahá pionýrka Bonguard, Praha, 2002 152

Konopnická, Maria Lidé jsou dobří Vyšehrad, Praha, 1951 354

Konovalov, Grigorij Stepní maják Brázda, Praha, 1951 343 sklad

Konrád, Karel Břeh snů Melantrich, Praha, 1944 83

Konsalik, Heins Günther Čekej až přistanu Alpress, Frýdek-Místek, 1998 280

Konsalik, Heins Günther Prodaná smrt Domino, Ostrava, 2001 303

Kopta, Josef Hlídač č. 47
Československý spisovatel, Praha, 

1955
159

klasický román, 

drama

Kosmák, Václav Chrt Blok, Brno, 1970 422

Kosnarová, Maria Svatojánská noc Růže, České Budějovice, 1971 89

Kostrhun, Jan Podivínské novely Melantrich, Praha, 1987 363

Kostrhun, Jan Pytláci
Československý spisovatel, Praha, 

1977
244

Koval, Karel Mozart v Praze Melantrich, Praha, 1971 677

Kovář, Antonín Po stopách zlých činů Rudé právo, Praha, 1989 173

Kovář, Antonín Skřížené linky Rudé právo, Praha, 1988 157

Kowalská, Anka Konec velkých prázdnin Vyšehrad, Praha, 1975 205

Kozák, Jan Adam a Eva
Československý spisovatel, Praha, 

1982
243

Kozák, Jan Lovcem v tajze
Československý spisovatel, Praha, 

1979
304

Kozderová, Milena Mám ráda hajného Jihočeské, České Budějovice, 1987 202

Kožík, František Největší z Pierotů
Československý spisovatel, Praha, 

1972
375 historický román

příběh Jeana-Baptista 

Gasparda Deburaua

Kožík, František Neklidné babí léto
Československý spisovatel, Praha, 

1983
441 historický román

příběh z počátku 17. 

století



Kožík, František Světlo v temnotách Státní pedagogické, Praha, 1970 173 historický román
příběh Jana Amose 

Komenského

Kožík, František Šavle a píseň Vyšehrad, Praha, 1984 241 historický román

příběh Zdenky 

Braunerové, přelom 19. a 

20. století

Kožíšek, Martin Epizody mezi vraždami Československý spisovatel, 1984 176

Kožnarovi, Zbyněk a Marie Stínohra Videopress Mon, Praha, 1985 220

Krahulík, Ivan Komu pochodeň? Melantrich, Praha, 1944 244

Krásnohorská, Eliška Pestré povídky Karel Vačlena, Mladá Boleslav, 19xx 253

Kratochvíl, Jaroslav Vesnice Brázda, Praha, 1952 200

Kratochvíl, Josef
Trápení komisaře 

Denka
Víkend, Praha, 1997 109

Kratochvíl, Miloš V. Dům na slunci Práce, Praha, 1988 174
psychologický 

román

Kratochvíl, Miloš V. Lásky královské Motto, Praha, 2000 200

Kratochvíl, Miloš V. Matyášův meč Svoboda, Praha, 1971 299

Kratochvíl, Miloš V. Mistr Jan
Československý spisovatel, Praha, 

1952
174

Kratochvíl, Miloš V. Osamělý rváč Svoboda, Praha, 1974 333

Kraus, Arno Stín zmizelého Berta Magnet, Praha, 1978 123

Kraus, Pavel Šance Naše vojsko, Praha, 1979 181

Kraus, Pavel Tak zbytečně zemřít Melantrich, Praha, 1982 223

Kronbauer, Jaroslav.
Snoubenci umělecké 

lóže
Českomoravské podniky, Praha, 1930 190

Kroner, Josef Herec nejen na udici Mladá fronta, Praha, 1982 128

Krzysztoň, Jerzy Šílenství I. Odeon, Praha, 1984 290

Krzysztoň, Jerzy Šílenství II. Odeon, Praha, 1984 425

Krzysztoň, Jerzy Šílenství III. Odeon, Praha, 1984 397

Křenek, Jiří Bez ženské a bez tabáku
Československý spisovatel, Praha, 

1987
216

Křenek, Jiří Čas ozimů Mladá fronta, Praha, 1968 123



Křenek, Jiří Skřivánek a sova Blok, Brno, 1981 247

Křesťan, Rudolf Podkovaná blecha Andrej Šťastný, Zvole, 2002 265

Kříž, Ivan Oheň chce dobré dřevo
Československý spisovatel, Praha, 

1961
139

Křížek, Martin Místo činu Matares Naše vojsko, Praha, 1981 127

Křížek, Martin
Nebezpečí vchází 

bránou slz
Naše vojsko, Praha, 1982 126

Křížek, Martin Pouští vane chamsin Naše vojsko, Praha, 1986 127

Křížek, Martin Výstřely v poušti Naše vojsko, Praha, 1988 127

Křížek, Martin Výstřely v poušti Naše vojsko, Praha, 1988 127

Kubátová, Marie Legenda o bílé paní
Československý spisovatel, Praha, 

1978
228 drama z Krkonoš

Kubátová, Marie Rozhovor s kamenem
Československý spisovatel, Praha, 

1982
224 novela z Krkonoš

Kubelka, Susanna V rytmu valčíku Ikar, Praha, 1999 157 román

Kubík, Čestmír Dvakrát mimo zákon Melantrich, Praha, 1990 336

Kubík, Čestmír Mordparta pana Darena Olympia, Praha, 2003 160

Kubín, Josef Štefan Kladské povídky Mladá fronta, Praha, 1948 514

Kuliš, Cyril Anakarla Naše vojsko, Praha, 1986 123

Kupka, František Karlštejnské vigilie
Československý spisovatel, Praha, 

1965
248

Kupka, František
Malé povídky pro mr. 

Trumana

Československý spisovatel, Praha, 

1951
152

Kupka, František Palečkův úsměv a pláč
Československý spisovatel, Praha, 

1972
372

Kupka, Jiří S. Operace fíkový list Naše vojsko, Praha, 1985 126

Kurta, Henryk Largo con morte Naše vojsko, Praha, 1984 183

Kušniewicz, Andrzej Korupce
Československý spisovatel, Praha, 

1974
184

Kutinová, Amalie Naši pacienti Sfinga, Ostrava, 1993 226

Květenský, Vítězslav Smrt v serpentině Naše vojsko, Praha, 1989 90



Kyněrová, Zora Dálnice do Perpignanu Petra, Praha, 2001 169

la Fayettová, Marie de Kněžna de Cléves Lidové nakladatelství, Praha, 1974 168

Lada, Josef Můj přítel Švejk Svoboda, Praha, 1983 318 román

Lada, Josef Veselé kresby Družstevní práce, Praha, 1949 205

Lagerkvist, Pär Trpaslík Krásné literatury, Praha, 1964 202

Landa, Vladimír Žít nebo zemřít Naše vojsko, Praha, 1981 129

Lapierre, Dominique; Collins, 

Larry
Schůzky se smrtí Mladá fronta, Praha, 1972 272

Lawrenceová, Margaret Hořící nevěsta Ikar, Praha, 2000 389

Leacock, Stephen Literární poklesky Mladá fronta, Praha, 1963 151

Leblanc, Maurice Dutá jehla Mladá fronta, Praha, 1969 192

Legátová, Květa Jozova Hanule Paseka, Praha, Litomyšl, 2011 120 válečný román 2. světová válka

Legátová, Květa Želary Paseka, Praha, 2001 240

Lem, Stanislaw Nepřemožitelný Mladá fronta, Praha, 1976 183

Lenz, Siegfried Vlastivědné muzeum Odeon, Praha, 1984 577

Leonov, Leonid Kobylky Lidové nakladatelství, Praha, 1974 104

Leonov, Nikolaj Král podsvětí Lidové nakladatelství, Praha, 1983 176

Leonov, Nikolaj Výstřel do zad Lidové nakladatelství, Praha, 1980 148

Leroux, Gaston Fantom opery Mladá fronta, Praha, 1967 265

Lewis, Sinclair Elmer Gantry Krásné literatury, Praha, 1963 478

Lewis, Sinclair
Vzduch zdarma a jiné 

prózy
Odeon, Praha, 1975 412

Líbánky s nebožtíkem a další 

kriminální příběhy (kolektiv 

autorů)

Líbánky s nebožtíkem a 

další kriminální příběhy
Magnet-Press, Praha, 1992 158 kriminální příběhy

Lichonosov, Viktor Tesklivé štěstí Svoboda, Praha, 1977 329

Lindseyová, Johanna Oddej se lásce Ikar, Praha, 2003 256 milostný román

Lindseyová, Johanna Síla lásky Ikar, Praha, 2000 215



Lipert, Bohumil Smrt bílého koně Víkend, Praha, 1999 110

Lipert, Bohumil Stopy v kolejišti Naše vojsko, Praha, 1986 125

Lipert, Bohumil Stopy v kolejišti Naše vojsko, Praha, 1986 125

Lipert, Bohumil Valutová záležitost Naše vojsko, Praha, 1985 127

Lipert, Bohumil Valutová záležitost Naše vojsko, Praha, 1985 127

Lodge, David Svět je malý Odeon, Praha, 1988 407

London, Jack Aljaška Odeon, Praha, 1972 244

London, Jack Bílý Tesák I. B. Kočí, Praha, 1929 124

London, Jack Bílý Tesák II. B. Kočí, Praha, 1929 116

London, Jack Martin Eden I. B. Kočí, Praha, 1924 128

London, Jack Martin Eden II. B. Kočí, Praha, 1924 100

London, Jack Měsíční údolí I. B. Kočí, Praha, 1922 200

London, Jack Měsíční údolí II. B. Kočí, Praha, 1922 128

London, Jack Mořský vlk Jos. R. Vilímek, Praha, 19xx 364

London, Jack Odysea severu Svoboda, Praha, 1969 358

London, Jack Tulák po hvězdách Svoboda, Praha, 1972 287

London, Jack Volání divočiny Mladá fronta, Praha, 1968 175

London, Jack Ztracená tvář Práce, Praha, 1977 88

London, Jack Železná pata Krásné literatury, Praha, 1953 427

Lorenz, Peter Vzpoura homonkulů Melantrich, Praha, 1988 216

Loukotková, Jarmila Dar jitra prvého Motto, Praha, 2003 248

Loukotková, Jarmila Doma lidé umírají
Československý spisovatel, Praha, 

1983
500

Loukotková, Jarmila Navzdory básník zpívá
Československý spisovatel, Praha, 

1988
467

Loukotková, Jarmila Není římského lidu
Československý spisovatel, Praha, 

1975
436

Loukotková, Jarmila Pod maskou smích Melantrich, Praha, 1982 477

Loukotková, Jarmila Žít jednou spolu Motto, Praha, 2004 159

Lovejoy, William H. Ropa v plamenech BB Art, Praha, 2003 325

Ludlum, Robert Pandořina skříňka Domino, Ostrava, 2002 454

Luskač, Rudolf Bílá straka Lidové nakladatelství, Praha, 1971 344



Luskač, Rudolf Jedovaté žihadlo Vyšehrad, Praha, 1984 137

Luskač, Rudolf Odkaz lovce tajgy Svět sovětů, Praha, 1964 335

Lustig, Arnošt; Kundera, M.; 

Škvorecký, J.
Velká trojka Galaxie, Praha, 1991 207

Maas, Peter Serpico Svoboda, Praha, 1984 281

MacDonald, John D. Uragán Ella Svoboda, Praha, 1983 388

Macdonald, Ross 3x Lew Archier Odeon, Praha, 1975 707

Mahen, Jiří Kamarádi svobody Jos. R. Vilímek, Praha, 19xx 429

Mácha, Karel Hynek Cikáni a jiná próza Krásné literatury, Praha, 1953 243

Machar, J. S. Oni a já Aventinum, Praha, 1927 335

Majerová, Marie Havířská Balada
Československý spisovatel, Praha, 

1963
125

Majerová, Marie Nejkrásnější svět
Československý spisovatel, Praha, 

1971
336

Majerová, Marie Siréna Melantrich, Praha, 1949 372

Majerová, Marie Zázračná hodinka Krásné literatury, Praha, 1955 157

Malá encyklopedie českého 

humoru (kolektiv autorů)

Malá encyklopedie 

českého humoru

Československý spisovatel, Praha, 

1982
276

Malinda, Jan Lepší než prstem do oka Motto, Praha, 2002 193

Malinda, Jan
Polopravdy, čtvrtpravdy 

a celolži
Knižní klub, Praha, 2003 224

Malířová, Helena Právo na štěstí Lidové nakladatelství, Praha, 1970 231

Malyšev, Alexej Třináctý revír
Československý spisovatel, Praha, 

1976
288

Mámivá noc (kolektiv autorů) Mámivá noc Odeon, Praha, 1970 354

Mann, Heinrich Poddaný
Československý spisovatel, Praha, 

1953
353

Marcinko, Richard Profesionální válečník Ivo Železný, Praha, 1999 292

Marek, Jiří Sůl země I. Mladá fronta, Praha, 1981 270



Marek, Jiří Sůl země II. Mladá fronta, Praha, 1981 339

Mareš, Zdeněk … není kam a není proč Růže, České Budějovice, 1974 129

Marhounová, Jana Život jako štafeta Práce, Praha, 1988 272

Markov, Petr
Konec vodníků v 

Čechách
Práce, Praha, 1980 174 román předloha k filmu

Marold, Jiří Start do neznáma Naše vojsko, Praha, 1980 127

Marquez, Gabriel García Kronika ohlášené smrti Odeon, Praha, 1984 142

Marquez, Gabriel García Zpověď trosečníka Odeon, Praha, 2004 106

Marric, J. J.
Komisař Gideon má 

starosti
Orbis, Praha, 1970 174

Marshová, Ngaio Smrt na ovčí farmě Brána, Praha, 2003 200 detektivní román

Marshová, Ngaio Zpěv v rahnoví Odeon, Praha, 1972 241

Martínek, Vojtěch Černá země
Československý spisovatel, Praha, 

1957
167

Martínek, Vojtěch Plameny Melantrich, Praha, 1934 238

Mařánek, Jiří

Romance o Závišovi; 

Petr kajícník; Barbar 

Vok

Československý spisovatel, Praha, 

1970
536

Masterman, J. C. Případ čtyř přátel Mladá fronta, Praha, 1971 194

Mastersová, Priscilla Noční služba Knižní klub, Praha, 2003 224

Matějka, Jaroslav Náš dědek Josef Ge.Ma, Praha, 1996 157

Matějka, Květoslav Přízrak smrčiny Naše vojsko, Praha, 1980 131

Mattyasovszky, Jenö Bobr nesmlouvá Naše vojsko, Praha, 1988 347

Maurier, Daphne du Duch lásky Baronet, Praha, 2004 372 milostný román

Maurier, Daphne du Dům na pobřeží Odeon, Praha, 1972 265

Maurier, Daphne du Králův generál Práce, Praha, 1977 658

Maurier, Daphne du Oběťní beránek Mladá fronta, Praha, 1971 359

Mayer, Rudolf Dílo Rudolfa Mayera
Československý spisovatel, Praha, 

1950
271

Mayle, Peter Psí život Olympia, Praha, 2000 144



McBain, Ed Až do nejdelší smrti BB Art, Praha, 2002 165

McBain, Ed Beznadějný případ BB Art, Praha, 2002 175

McBain, Ed Dívej se, jak umírají BB Art, Praha, 2002 175

McBain, Ed Dveře BB Art, Praha, 2003 215

McBain, Ed Horko BB Art, Praha, 2000 192

McBain, Ed Kráska a zvíře BB Art, Praha, 1999 213

McBain, Ed Prachy Mladá fronta, Praha, 1977 180

McBain, Ed Sekera BB Art, Praha, 2004 182

McBain, Ed Skřet a královna BB Art, Praha, 1999 221

McCourt, Frank Andělin popel Academia, Praha, 2003 385

McDermidová, Val Zpěv sirény BB Art, Praha, 2002 279

Medeiros, Teresa Dotek kouzla Domino, Ostrava, 2003 260

Medeiros, Teresa Nesplněný slib Domino, Ostrava, 2003 306

Medeiros, Teresa Skandální noc Domino, Ostava, 2004 253

Mejstřík, Karel Domov můj Orbis, Praha, 1962 176

Melville, Herman Bílá velryba Odeon, Praha, 1975 552

Merle, Robert Smrt je mým řemeslem Naše vojsko, Praha, 2005 307

Merle, Robert Smrt je mým řemeslem Melantrich, Praha, 1990 295

Merle, Robert Za sklem Svoboda, Praha, 1981 275

Mertl, Věroslav Mlčení věžních hodin Vyšehrad, Praha, 1989 276

Mickiewicz, Adam Pan Tadeáš Odeon, Praha, 1969 352
historický 

rýmovaný román

Michael, Judith Soukromé záležitosti Ikar, Praha, 1998 367

Michal, Vladimír Romance na asfaltu Růže, České Budějovice, 1977 220

Michal, Vladimír Už chalupáři jedou
Jihočeské nakladatelství, České 

Budějovice, 1990
187

Mikszáth, Kálmán Podivné manželství Lidové nakladatelství, Praha, 1972 342

Mikuláš, Vladimír Policejní úsměvy Plot, Praha, 2002 103



Milec, Josef
Rozhodnutí majora 

Lamače
Naše vojsko, Praha, 1981 126

Milota, Vlastimil Šestý splav Naše vojsko, Praha, 1988 153

Mináč, Vladimír Dlouhý čas čekání
Československý spisovatel, Praha, 

1974
264

Mirovská, Inna Paní, jste na seznamu X-Egem, Praha, 1996 198

Misař, Karel Plavba na stéble trávy
Československý spisovatel, Praha, 

1986
328

Mládek, Ivan Krchňa Nikolajevna 6P, Praha, 2000 125

Mňačko, Ladislav Smrt si říká Engelchen
Československý spisovatel, Praha, 

1963
255

Mniszkówna, Helena Osudem prokletá Ivo Železný, Praha, 1992 246

Moberg, Vilhelm Vystěhovalci I. Svoboda, Praha, 1976 692

Moberg, Vilhelm Vystěhovalci II. Svoboda, Praha, 1976 604

Mocsár, Gábor Čtyři naháči a pes Lidové nakladatelství, Praha, 1981 214

Monyová, Simona Otcomilky Mony, Brno, 2005 144 humorný román

Moravcová, Jana Smrt nenosí brýle Moba, Brno, 2005 223

Moravcová, Jana Třináct barev lásky Motto, Praha, 2000 180

Moravcová, Jana Zátiší s citadelou
Československý spisovatel, Praha, 

1981
207

Morávek, Jan Divočina Melantrich, Praha, 1969 220

Morávek, Jan Mamánek
Středočeské nakladatelství, Praha, 

1972
140 vesnický román

Morávek, Jan Srdce na zámek
Středočeské nakladatelství, Praha, 

1971
151

Morávek, Jan Zpáteční voda Melantrich, Praha, 1977 429

Morávia, Alberto Horalka Odeon, Praha, 1976 334

Morávia, Alberto Pozornost Odeon, Praha, 1968 291

Moss, Stirling Vše kromě svého života Mladá fronta, Praha, 1967 159



Mráz, Igor
Příběhy s vůní 

pryskyřice
Víkend, Praha, 2004 141

Mrštík, Vilém Pohádka máje Odeon, Praha, 1967 336

Mrštík, Vilém Zumři Vyšehrad, Praha 1973 373

Muecklich, Bernhard von
Děti slunce - Jantarová 

sága
Moba, Brno, 2003 319

Musilová, Jana Ďábelská tvář Výběr, Praha, 19xx 123

Myrer, Anton Poslední kabriolet BB Art, Praha, 2001 454

Myslinski, Stanislaw Ve stínu trojzubce Naše vojsko, Praha, 1973 140

Nagibin, Jurij Cizí srdce Odeon, Praha, 1973 291

Nagibin, Jurij Uličky mého dětství
Československý spisovatel, Praha, 

1980
240

Nagy, Lajos Deník ze sklepa Lidové nakladatelství, Praha, 1978 84

Nalkowska, Zofia Hranice L. Mazáč, Praha, 1937 315

Nataly z Eschstruthů Rozdílní Karel Vačlena, Mladá Boleslav, 19xx 439

Navštivte planetu Zemi (kolektiv 

autorů)
Navštivte planetu Zemi Mladá fronta, Praha, 1987 224 sci-fi

Neff, Vladimír Císařské fialky
Československý spisovatel, Praha, 

1972
336

Neff, Vladimír Královský vozataj
Československý spisovatel, Praha, 

1975
256

Neff, Vladimír Roucho pana de Balzac
Československý spisovatel, Praha, 

1981
236 román

Neff, Vladimír Srpnovští páni
Československý spisovatel, Praha, 

1967
468

Neff, Vladimír Třináctá komnata
Československý spisovatel, Praha, 

1964
460 román

Neff, Vladimír Veselá vdova
Československý spisovatel, Praha, 

1974
304

Neff, Vladimír Zlá krev
Československý spisovatel, Praha, 

1960
394



Někrasov, Viktor
V stalingradských 

zákopech
Krásné literatury, Praha, 1963 274

Nelkenová, Dinah Doznání lásky Svoboda, Praha, 1984 266

Němcová, Božena Babička Šolc a Šimáček, Praha, 19xx 340

Němcová, Božena Dobrý člověk
Československý spisovatel, Praha, 

1974
557

výbor z díla: Pan učitel, 

Rozárka, Baruška, Divá 

Bára, Chyže pod horami, 

Dobrý člověk, Babička

Němcová, Božena
Národní báchorky a 

pověsti I.
Krásné literatury, Praha, 1954 345

Němcová, Božena
Národní báchorky a 

pověsti II.
Krásné literatury, Praha, 1954 316

Němcová, Božena Pohorská vesnice V. Šeba, Praha, 19xx 277

Němcová, Božena Pohorská vesnice Kvasnička a Hampl, Praha, 1928 241 schovaná

Němcová, Božena Povídky Orbis, Praha, 1950 328

Němec, František Alibi
Československý spisovatel, Praha, 

1984
224

Němec, František Soudničky
Československý spisovatel, Praha, 

1963
169

Nepil, František
Dobrou a ještě lepší 

neděli
Hák Jaroslav, Horní Bříza, 2003 139

humoristický 

román

Nepil, František Srpen s bejbinkou Sportovní a turistické, Praha, 1966 96

Nepil, František Tělověda a jazykověda Hák Jaroslav, Horní Bříza, 2002 135

Neruda, Jan Povídky malostranské Krásné literatury, Praha, 1954 299

Neruda, Jan Studie krátké a kratší Orbis, Praha, 1952 447

Nesvadba, Josef
Hledám za manžela 

muže
Práce, Praha, 1986 350

Nezabolí jazyky od dobrého 

slova (kolektiv autorů)

Nezabolí jazyky od 

dobrého slova
Knižní klub, Praha, 2004 280 aforismy



Nezbedová, Jindra Květy na bunkru
Západočeské nakladatelství, Plzeň, 

1971
270

Neznalost zákona neomlouvá 

(kolektiv autorů)

Neznalost zákona 

neomlouvá
Magnet, Praha, 19xx 155

povídky z 

kriminalistických archivů

Nikdo není dokonalý (kolektiv 

autorů

Nikdo není dokonalý - 

To nejlepší z pořadu
Otovo nakladatelství, Praha, 2003 199

Nižnánsky, Jožo Žena dvou mužů Naše vojsko, Praha, 1971 334

Noce, Teresa Mládí bez slunce Svoboda, Praha, 1951 239

Noll, Dieter Návrat Wernera Holta Naše vojsko, Praha, 1967 379

Nor, A. C. Bürkental Sfinx, Praha, 1933 258

Nor, A. C. Můj nepřítel osud
Československý spisovatel, Praha, 

1971
264

Normanová, Hilary Příliš blízko BB Art, Praha, 2000 401

Nováková, Tereza Jiří Šmatlán Orbis, Praha, 1951 178

Nováková, Tereza Na Librově gruntě Jos. Vilímek, Praha, 19xx 280

Novotný, Bohuslav Safír pro Eržiku Naše vojsko, Praha, 1989 127

Novotný, Bohuslav Zrádné konto Naše vojsko, Praha, 1982 127

Nový, Karel Atentát Melantrich, Praha, 1935 420

Nový, Karel Na rozcestí Družstevní práce, Praha, 1949 377

Nový, Karel Železný kruh Družstevní práce, Praha, 1949 660

Obermannová, Irena Divnovlásky Eroika, Praha, 2001 184

O'Brienová, Edna
Děvče se zelenýma 

očima
Mladá fronta, Praha, 1968 201

Octavian, Tudor Möbiova páska Naše vojsko, Praha, 1987 143

Očeretin, Vadim Salamandra Svět sovětů, Praha, 1961 396

Odvárka, Antonín Ženské tajnosti Blok, Brno, 1974 125

Okudžava, Bulat
Dostaveníčko s 

Bonapartem
Lidové nakladatelství, Praha, 1986 291

Olbracht, Ivan Anna proletářka
Československý spisovatel, Praha, 

1971
268

Olbracht, Ivan Cesta za poznáním Svoboda, Praha, 1952 197



Olbracht, Ivan Golet v údolí Svoboda, Praha, 1947 250

Olbracht, Ivan Nikola Šuhaj loupežník Svoboda, Praha, 1947 229

Olbracht, Ivan
Podivné přátelství 

herce Jesenia
Melantrich, Praha, 1947 300

Olbracht, Ivan První prózy
Československý spisovatel, Praha, 

1954
391

Olbracht, Ivan Žalář nejtemnější Melantrich, Praha, 1934 176

Olcha, Antoni Most nad strží Brázda, Praha, 1951 416

Orkan, Vladislav V Roztokách Vilímek, Praha, 19xx 246

Ostrovskij, Nikolaj Jak se kalila ocel Odeon, Praha, 1975 395

Otčenášek, Jan Když v ráji pršelo
Československý spisovatel, Praha, 

1972
280

Otčenášek, Jan Kulhavý orfeus
Československý spisovatel, Praha, 

1970
679

Otčenášek, Jan Občan Brych
Československý spisovatel, Praha, 

1963
571

Pachnerová, Míla Evina cesta Jos. Vilímek, Praha, 1931 316

Palmer, Michael Spiknutí sester Gaudium, Praha, 1993 256

Páral, Vladimír
Dekameron 2000 aneb 

Láska v Praze

Československý spisovatel, Praha, 

1990
592

Páral, Vladimír Radost až do rána Melantrich, Praha, 1978 154

Parker, Robert B. Podshot Tamtam, Praha, 2001 230

Pašek, Mirko Karneval v Maroku
Československý spisovatel, Praha, 

1979
359

Pašek, Mirko Stodvacet krásek Mladá fronta, Praha, 1967 304

Patrick, Q. Děsivé noci v Grindle Beta, Praha, 2000 349

Patterson, James Sběratel polibků Alpress, Frýdek-Místek, 1999 400

Paulík, Jaroslav Jan Ošklivá tvář lásky Družstevní práce, Praha, 1940 259

Pavel, Ota Pohár od Pána Boha Olympia, Praha, 1978 146

Pavel, Ota
Smrt krásných srnců; 

Jak jsem potkal ryby
Olympia, Praha, 1981 267

Pavel, Ota Výstup na Eiger Olympia, Praha, 1989 269



Pavel, Ota Zlatí úhoři
Československý spisovatel, Praha, 

1988
192

Pavese, Cesare
Dřív než kohout 

zakokrhá
Svoboda, Praha, 1971 272

Pavon, Francisco Garcia
Předtucha komisaře 

Plinia
Odeon, Praha, 1977 287

Pawlowská, Halina Banánové rybičky Motto, Praha, 2002 202

Pazourek Vladimír Jízda za Marií Práce, Praha, 1970 192

Pazourek Vladimír Trnová cesta
Československý spisovatel, Praha, 

1978
252

Pazourek Vladimír Ústup z hranice Krajské, Brno, 1963 188

Pecka, Karel Horečka
Československý spisovatel, Praha, 

1990
245

Pelecanos, George P. Odvrácená tvář města BB Art, Praha, 2005 301

Perrault, E. G. Exploze Svoboda, Praha, 1978 269

Petersová, Ellis Hrnčířovo pole Mladá fronta, Praha, 2003 200

Petiška, Eduard
Srdce, ve kterém 

bydlím

Československý spisovatel, Praha, 

1990
208

Petiška, Eduard Třicet manželek
Československý spisovatel, Praha, 

1987
264

Petr, Jaroslav Zemřeš podruhé Naše vojsko, Praha, 1982 221

Petr, Pavel Osud přišel v pondělí Naše vojsko, Praha, 1987 153

Petr, Pavel Zločin pro gentlemany Naše vojsko, Praha, 1988 140

Petr, Pavel Zločin pro gentlemany Naše vojsko, Praha, 1988 140

Petrescu, Cesar Učitel Lidová demokracie, Praha, 1961 318

Peyrefitte, Roger Klíče svatého Petra Politické literatury, Praha, 1960 349

Pfleger-Moravský, G. Paní fabrikantová B. Kočí, Praha, 1924 125

Piechovský, Jerzy Řím v plamenech Vyšehrad, Praha, 1978 319

Pillai, Takaři Š. Dvě mírky rýže Politické literatury, Praha, 19xx 200

Piorkowski, Jiří Plamen nehasnoucí Svoboda, Praha, 1952 166



Písař Václav Zlatá stezka Naše vojsko, Praha, 1958 519

Pisemskij, Alexej F. Nekňuba Vyšehrad, Praha, 1950 518

Pisemskij, Alexej F. Sňatek z lásky Lidové nakladatelství, Praha, 1972 345

Pitman, Richard Distancovaný Olympia, Praha, 2000 245

Pitman, Richard Gordický uzel Olympia, Praha, 2002 228

Pitman, Richard Pouta Olympia, Praha, 2001 234

Pittnerová, Vlasta Maminky Akcent, Třebíč, 2003 225

Pittnerová, Vlasta Na hedvábné nitce Romance, Jihlava, 2002 192

Pittnerová, Vlasta Stařenky Akcent, Třebíč, 2003 205

Pittnerová, Vlasta Trny do srdce Akcent, Třebíč, 2000 215

Plaidy, Jean Ve stínu koruny Baronet, Praha, 2005 458

Platoškin, M. Žně Brázda, Praha, 1950 333

Plávka, Andrej Žíznivý milenec
Československý spisovatel, Praha, 

1974
440

Pludek, Alexej Dvě okna do dvora Mladá fronta, Praha, 1959 179

Pludek, Alexej Rádce velkých rádžů
Československý spisovatel, Praha, 

1975
452

Pluhař, Zdeněk Ať hodí kamenem
Československý spisovatel, Praha, 

1979
424

Pluhař, Zdeněk Konečná stanice
Československý spisovatel, Praha, 

1983
252

Pluhař, Zdeněk Modré údolí Blok, Brno, 1972 410

Pluhař, Zdeněk Opona bez potlesku
Československý spisovatel, Praha, 

1985
288

Pluhař, Zdeněk Opustíš-li mne Krásné literatury, Praha, 1960 480

Plzák, Miroslav Pozor, padání skal Motto, Praha, 2004 149

Podešvová, Marie Poslední rok Profil, Ostrava, 1974 201

Pohl, Josef Zelená sedma
Západočeské nakladatelství, Plzeň, 

1972
154

Poláček, Karel Bylo nás pět
Československý spisovatel, Praha, 

1966
304 román o dětech

Poláček, Karel Knížka pro Robinsony Odeon, Praha,1987 438



Poláček, Karel Muži v ofsajdu
Československý spisovatel, Praha, 

1965
252

Polcer, Jan Pražský škrtič Vena, Praha, 19xx 112

Polcer, Jan
Smrt má jméno 

Amanita
Naše vojsko, Praha, 1987 142

Poskurin, Petr Těžká svítání Naše vojsko, Praha, 1975 410

Prášek, Justin Katinka Smetanová Jan Svátek, Praha, 2004 220

Pratchett, Terry Nefalšovaná kočka Talpress, Praha, 1993 137

Preissová, Gabriela Až do skonání Šolc a Šimáček, Praha, 1925 160

Preissová, Gabriela Máky v žitě Družstvo Máje, Praha, 19xx 147

Preissová, Gabriela Zlatý hoch Jos. R. Vilímek, Praha, 1930 227

Presler, Aleš
Beatles se stejně 

rozpadly
Mladá fronta, Praha, 1982 240

Princip nepravděpodobnosti 

(kolektiv autorů)

Princip 

nepravděpodobnosti
Lidové nakladatelství, Praha, 1977 197 povídky

Prišvin, Michail Okouzlený poutník Odeon, Praha, 1976 494

Procházka Jiří Hon na lišku
Československý spisovatel, Praha, 

1978
192

Procházka Jiří Hrdelní pře
Československý spisovatel, Praha, 

1978
224

Procházka Jiří Lišky mění srst
Západočeské nakladatelství, Plzeň, 

1983
154

Procházková, Marta Čtyři životy Beletris, Praha, 2011 297 román dar

Prokůpek, Václav Ztracená země
Družstvo moravského kola, Brno, 

1946
247

Prošková, Hana Jahody se šlehačkou Mladá fronta, Praha, 1982 232

Prošková, Hana Záhada obří číše Mladá fronta, Praha, 1983 256
detektivní 

povídky

Prošková, Hana Zlá panenka Mladá fronta, Praha, 1978 232

Prus, Boleslaw Povídky Mladá fronta, Praha, 1950 169

Prus, Boleslaw Přední stráž Odeon, Praha, 1969 241

Přibský, Vladimír Případ bez podezřelých Naše vojsko, Praha, 1976 135



Přibský, Vladimír Sedm bílých plášťů Naše vojsko, Praha, 1974 170

Přibský, Vladimír Typ od Kvída Naše vojsko, Praha, 1987 235

Ptáčník, Karel Ročník jedenadvacet
Československý spisovatel, Praha, 

1962
448

Pujmanová, Marie Hra s ohněm
Československý spisovatel, Praha, 

1971
324

Pujmanová, Marie Hra s ohněm
Československý spisovatel, Praha, 

1953
286 schovaná

Pujmanová, Marie Hra s ohněm
Československý spisovatel, Praha, 

1971
324 schovaná

Pujmanová, Marie Mír, chceme mír Dětské knihy, Praha, 1950 365

Pujmanová, Marie Sestra Alena
Československý spisovatel, Praha, 

1968
80

Pujmanová, Marie Život proti smrti Krásné literatury, Praha, 1953 349

Putík, Jaroslav Muž s břitvou Práce, Praha, 1991 317

Puzo, Mário Blázni umírají
Československý spisovatel, Praha, 

1989
445

Queen, Ellery Ďábelské ragú Vyšehrad, Praha, 1984 126

Queen, Ellery Drama desatera dní Vyšehrad, Praha, 1981 175

Queen, Ellery
Král je mrtev; Osmého 

dne
Beta, Praha, 2000 358

Quick, Amanda Královnina pečeť Baronet, Praha, 2002 323 milostný román

Quick, Amanda Květ lásky Baronet, Praha, 2004 315 milostný román

Quick, Amanda Tajemství deníku Baronet, Praha, 2003 274 milostný román

Quick, Amanda Tajemství prstenů Baronet, Praha, 2003 283 milostný román

Quick, Amanda Záhadný skvost Baronet, Praha, 2004 310 milostný román

Radcliffová, Ann Záhady Udolfa I. Odeon, Praha, 1978 584 román

Radcliffová, Ann Záhady Udolfa II. Odeon, Praha, 1978 600 román

Radó, Sándor Volá Dora Svoboda, Praha, 1973 490

Rádžendra, Jádav Celé nebe Odeon, Praha, 1976 287

Rafai, Miroslav Slaný sníh Profil, Ostrava, 1976 250

Rais, Karel Václav Lopota Česká grafická unie, Praha, 1920 329

Rais, Karel Václav O ztraceném ševci I. Česká grafická unie, Praha, 1929 468



Rais, Karel Václav O ztraceném ševci II. Česká grafická unie, Praha, 1930 718

Rais, Karel Václav Paničkou Česká grafická unie, Praha, 1925 214

Rais, Karel Václav Trochu vřesu Česká grafická unie, Praha, 1919 161

Rais, Karel Václav Výminkáři
Pedagogické nakladatelství, Praha, 

1956
153

Rais, Karel Václav Výminkáři Česká grafická unie, Praha, 1933 188

Rais, Karel Václav Západ Vyšehrad, Praha, 1976 202

Rais, Karel Václav Zapadlí vlastenci Česká grafická unie, Praha, 1947 457

Rajnov, Bogomil Brazilská melodie
Československý spisovatel, Praha, 

1973
155

Randon, Noël
Spravedlnost odpočívá 

v neděli
Melantrich, Praha, 1975 197

Rankin, Ian Černý & modrý BB Art, Praha, 2003 446 detektivní román

Rankin, Ian Příčiny smrti BB Art, Praha, 2003 279 detektivní román

Rasocha, Luděk Ztracený případ Naše vojsko, Praha, 1988 142

Rašek, Antonín Lásky z Teufelshofu Knižní klub, Praha, 2003 319

Reimannová, Brigitte Franciska Lidové nakladatelství, Praha, 1978 438

Remacle, André Leťte Caravellou Melantrich, Praha, 1980 146

Remarque, Erich Maria Cesta zpátky Fr. Borový, Praha, 1931 305

Remarque, Erich Maria Čas žít, čas umírat Odeon, Praha, 1984 315 válečný román

Remarque, Erich Maria Černý obelisk Lidová demokracie, Praha, 1957 337 román

Remarque, Erich Maria Na zápaní frontě klid Melantrich, Praha, 1929 228 válečný román

Remarque, Erich Maria Nebe nezná vyvolených Melantrich, Praha, 1979 184 román

Remarque, Erich Maria Stíny v ráji Naše vojsko, Praha, 1975 447 román

Remarque, Erich Maria Tři kamarádi Odeon, Praha, 1970 384 román

Renčín, Vladimír Lety a pády Práce, Praha, 1986 224

Reniak, Marian Sám mezi cizími Naše vojsko, Praha, 1982 186

Reymond, Wladislaw Komediantka Lidové nakladatelství, Praha, 1970 312



Robardsová, Karen Nebezpečný ráj Ikar, Praha, 2003 352

Robbins, Harold Město hříchu BB Art, Praha, 2005 399

Robertsová, Nora Zlodějka Alpress, Frýdek-Místek, 2003 445 milostný román

Robinson, Lynda S. Piják krve Domino, Ostrava, 2002 306
historický 

napínavý román
starý Egypt

Robles, Emmanuel Italské jaro Československý spisovatel, 1976 168

Roboti a androidi (kolektiv 

autorů)
Roboti a androidi Svoboda, Praha, 1988 621 sci-fi

Rod, Rostislav Yichak Odstřelte premiéra! SinCon, Praha, 2005 143

Rolland, Romain Dobrý člověk ještě žije Družstevní práce, Praha, 1950 244

Rolland, Romain Petr a Lucie Odeon, Praha, 1970 129

Roman, Zdeněk … a ti druzí Naše vojsko, Praha, 1985 127

Roman, Zdeněk Smrt navíc Naše vojsko, Praha, 1987 127

Rosenbaum, Zdeněk Muž ve vaně Profil, Ostrava, 1985 174

Ross, JoAnn Místo pro život Slovanský dům, Praha, 2000 299

Rosten, Leo
Pan kaplan má stále 

třídu rád
Odeon, Praha, 1988 338

Rosten, Leo
Pan kaplan má stále 

třídu rád
Odeon, Praha, 1987 338

Rottová, Inna
Dcera atraktivního 

nebožtíka
Knižní klub, Praha 2000 269

Rottová, Inna Utajená svatba Knižní klub, Praha, 2000 144

Ruark, Robert Medojedky Ikar, Praha, 2003 613

Rubeš, Fr. Jar. Humoresky B. Kočí, Praha, 1924 159

Rubin, Szilárd
Večírek ve vlčím 

doupěti
Naše vojsko, Praha, 1982 129

Rudolf, Stanislav Operace mé dcery
Československý spisovatel, Praha, 

1980
240 drama

Rudolf, Stanislav Pyžamo po mrtvém
Středočeské nakladatelství, Praha, 

1979
178

Rybák Josef Pole rozkvetou Brázda, Praha, 1951 262



Rybák Josef Prsty od ingoustu
Československý spisovatel, Praha, 

1981
299

Rybák Josef Slunce a chléb
Československý spisovatel, Praha, 

1979
401

Ryss, Jevgenij Svatba se smrtí Lidové nakladatelství, Praha, 1969 216

Řecká dramata (kolektiv autorů) Řecká dramata Mladá fronta, Praha, 1976 350 drama

Řeháčková, Věra Mnoho lásky škodí Petra, Praha, 2004 137

Řezáč, Václav La Bella Boema Práce, Praha, 1979 128

Řezáč, Václav Nástup
Československý spisovatel, Praha, 

1971
456

Říha, Bohumil A zbyl jen meč
Československý spisovatel, Praha, 

1979
324

Říha, Bohumil Čekání na krále
Československý spisovatel, Praha, 

1979
272

Říha, Bohumil Přede mnou poklekni
Československý spisovatel, Praha, 

1977
244

Říha, Bohumil Venkovan
Československý spisovatel, Praha, 

1984
704

Říha, Bohumil Země dokořán
Československý spisovatel, Praha, 

1972
184

Sabina, Karel Oživené hroby B. Kočí, Praha, 1924 217

Safonov, V. Kozácká cesta Naše vojsko, Praha, 1948 365

Saganová, Francoise Tři romány o lásce Odeon, Praha, 1970 204

Salivarová, Zdena Honzlová Art-Servis, Praha, 1990 254

Sandová, George
Dvě lásky mladého 

Horáce
Lidové nakladatelství, Praha, 1972 326

Sanitas, Jean Železný baron Naše vojsko, Praha, 1965 150

Sassine, Williams Džunglí kráčí smrt Naše vojsko, Praha, 1987 165

Sauer, Franta
Franta Habán ze 

Žižkova
Politické literatury, Praha, 1965 386

Saxton, Alexander Velká středozápadní Mladá fronta, Praha, 1951 441



Sayersová, Dorothy L. Devět hran Vyšehrad, Praha, 1970 211

Sayersová, Dorothy L. Nepřirozená smrt Lidové noviny, Praha, 2000 240

Sciascia, Leonardo Den sovy
Československý spisovatel, Praha, 

1964
112

Scortia, Thomas N.; Robinson, 

Frank M.

Prometheus v 

plamenech
Svoboda, Praha, 1990 300

Scott, Walter Quentin Durward I. Albatros, Praha, 1971 357

Scott, Walter Quentin Durward II. Albatros, Praha, 1971 202

Sedláček, K. F. Větřík lampu nezhasne
Československý spisovatel, Praha, 

1965
190

Sedlmayerová, Anna

Každé jaro pampelišky; 

Všechny cesty vedou 

domů

Československý spisovatel, Praha, 

1970
544

Sedmadvacet detektivů 

(kolektiv autorů)
Sedmadvacet detektivů BB Art, Praha, 2002 413

detektivní 

povídky

Sedmilháři (kolektiv autorů) Sedmilháři
Středočeské nakladatelství, Praha, 

1969
155 povídky

Segal, Erich Love story
Československý spisovatel, Praha, 

1993
97

Seghersová, Anna Neobvyklá setkání Svoboda, Praha, 1977 120

Seghersová, Anna Shledání Svoboda, Praha, 1980 224

Sekera, Josef Děti z hliněné vesnice
Československý spisovatel, Praha, 

1959
563

Sekera, Josef Pán žernovů
Československý spisovatel, Praha, 

1971
328

Sekulová, Helena
Figurka z týkového 

dřeva

Československý spisovatel, Praha, 

1981
251

Selbmann, Fritz Dlouhá noc Naše vojsko, Praha, 1972 281

Sellner, Karel Petrovský Cíl, Liberec, 1946 414

Semjonov, Julian Rozkaz přežít Lidové nakladatelství, Praha, 1986 484

Semprun, Jorge Psaní nebo život G+G, Praha, 1997 235



Serafimovič, A. S. Město v stepi
Československý spisovatel, Praha, 

1951
239

Sereniová, Marina Dny našeho života Politické literatury, Praha, 1958 155

Seymour, Gerald Nedoktnutelní BB Art, Praha, 2002 348

Shakespeare, William Komedie Odeon, Praha, 1988 509

Scheinpflugová, Olga Karanténa Melantrich, Praha, 1972 218

Schirmer, Bernd Hra na doktora Lidové nakladatelství, Praha, 1978 228

Schlogel, Gilbert Knížata krve Svoboda, Praha, 1993 468

Schreier, Wolfgang Operace Thunderstorm Naše vojsko, Praha, 1960 655

Schulz, Ferdinand Latinská babička
Antonín Dědourek, Třebechovice pod 

Orebem, 1942
313

Schulz, Karel Kámen a bolest
Československý spisovatel, Praha, 

1976
644

Schuster, Rudolf Černý notes Naše vojsko, Praha, 1989 90

Schuster, Rudolf Černý notes Naše vojsko, Praha, 1990 90

Schuster, Rudolf Nežádoucí důkaz Naše vojsko, Praha, 1988 126

Schuster, Rudolf Případ "Puntíčkář" Naše vojsko, Praha, 1987 127

Schuster, Rudolf Případ "Puntíčkář" Naše vojsko, Praha, 1987 127

Siddonsová, Anne Rivers Nezkrotná Nora Ikar, Praha, 2002 280 milostný román

Sie Ping-Jing Nepoddajná Odeon, Praha, 1971 492

Sienkiewicz, Henryk Pan Wolodyjowski Práce, Praha, 1977 592

Sienkiewicz, Henryk Quo Vadis Kvasnička a Hampl, Praha, 1926 637

Sigurdardóttir, Yrsa Poslední rituál Metafora, Praha, 2007 421

Sillanpää, Frans Eemil Umírala mladičká Práce, Praha, 1969 177

Simenon, Georges 3x Maigret Odeon, Praha, 1976 370

Simenon, Georges
Augustinova smrt; 

Neděle
Svoboda, Praha, 1978 246

Simenon, Georges Bratři Ricové
Československý spisovatel, Praha, 

1965
146

Simenon, Georges Detektivní kancelář "O" Lidové nakladatelství, Praha, 1970 229



Simenon, Georges
Komisař Maigret v 

rozpacích
Mladá fronta, Praha, 1971 218

Simenon, Georges Maigret a lovec zvuků Naše vojsko, Praha, 1971 129

Simenon, Georges

Maigret a záletný pan 

Charles; Maigret a 

záhadný samotář

Knižní klub, Praha, 2004 288

Simenon, Georges Maigret v lázních
Československý spisovatel, Praha, 

1970
148

Simenon, Georges
Maigretův revolver; 

Maigret a stará dáma
Orbis, Praha, 1970 239

Simenon, Georges Vlak; Měsíční úžeh Svoboda, Praha, 1979 238

Sjöwallová, Maj; Wahlöö, Per Noční autobus Mladá fronta, Praha, 1978 175

Sjöwallová, Maj; Wahlöö, Per Policie pomo pije Odeon, Praha, 1984 251

Sjöwallová, Maj; Wahlöö, Per Zmizelé hasičské auto Odeon, Praha, 1981 252

Skála, Ivan Oheň spěchá
Československý spisovatel, Praha, 

1979
165

Skořepová, Luba
O zvířatech a lidech a 

malých zázracích
Andrej Šťastný, Zvole, 2003 149

Slaughter, Karin Zběsilost Domino, Ostrava, 2002 326 thriller

Slepičí polévka pro dědečka a 

babičku (kolektiv autorů)

Slepičí polévka pro 

dědečka a babičku
Práh, Praha, 2005 315 povídky

Slocum, Joshua
Sám na lodi kolem 

světa
Svoboda, Praha, 1973 339

Slovin, Leonid Práce pro vraha Lidové nakladatelství, Praha, 1969 185

Small, Bertrice Divoká Jasmína Knižní klub, Praha, 1997 462

Small, Bertrice Soukromá potěšení Baronet, Praha, 2005 270

Smetana, Miloš Principálka Motto, Praha, 2000 187 historický román



Smetanová, Jindřiška Ustláno na růžích
Československý spisovatel, Praha, 

1966
107

Smirnov, Vasilij Synové Brázda, Praha, 1951 359

Smith, Wilbur
Leopard loví v 

temnotách
Alpress, Frýdek-Místek, 2002 535

Smithová, Harriet Lummis Pollyannin čestný dluh Sfinx, Praha, 1931 325

Sobolev, Leonid Mořská duše Naše vojsko, Praha, 1979 480 sklad

Sokol-Tůma, František Celibát I. Julius Albert, Praha, 1931 243

Sokol-Tůma, František Celibát II. Julius Albert, Praha, 1931 241

Sokol-Tůma, František Celibát III. Julius Albert, Praha, 1931 332

Sokol-Tůma, František Hyeny Julius Albert, Praha, 1929 403

Sokol-Tůma, František Lapači I. Julius Albert, Praha, 1929 277

Sokol-Tůma, František Lapači II. Julius Albert, Praha, 1929 322

Sokol-Tůma, František Lapači III. Julius Albert, Praha, 1929 149

Sokol-Tůma, František
Na kresách (1 svazek, 

díly I. až V.)
Práce, Praha, 1972 541

Sokol-Tůma, František Obětovaná Julius Albert, Praha, 1932 243

Souček, Ludvík

Obrazový opravník 

obecně oblíbených 

omylů

Práce, Praha, 1981 230

Soukup, Jiří; Polívka; Martin Smrt si nevybírá Nava, Plzeň, 1999 144

Sova, Antonín Ivův román Hejda a Tuček, Praha, 19xx 315

Sova, Antonín Tóma Bojar Aventinum, Praha, 1923 344

Sparrow, Michael
Příhody venkovského 

lékaře
Paseka, Praha, 2003 296

humoristický 

román

Spencerová, La Vyrle Odpuštění Ikar, Praha, 2000 383

Stadňuk, Milan Od prvního dne Naše vojsko, Praha, 1974 230

Stach, Jan Výstřely u katedrály Víkend, Praha, 2002 108

Stancu, Zaharia Cikánský tábor
Československý spisovatel, Praha, 

1973
405

Stanev, Emilijan Legenda o Sibinovi Lidové nakladatelství, Praha, 1977 158



Stankovski, J. J. Oběti víry F. Šimáček, Praha, 1905 125

Stankovski, J. J. Vlastencové z boudy
Středočeské nakladatelství, Praha, 

1971
121

Stano, Jiří S blokem v ruce
Středočeské nakladatelství, Praha, 

1974
287

Stašek, Antal Blouznivci našich hor Česká grafická unie, Praha, 1921 231

Stašek, Antal
O ševci Matoušovi a 

jeho přátelích
Orbis, Praha, 1950 294

Stašek, Antal
V temných vírech (1 

svazek vše)
Svoboda, Praha, 1974 520

Stašek, Antal V temných vírech I. Jos. R. Vilímek, Praha, 19xx 282

Stašek, Antal V temných vírech II. Jos. R. Vilímek, Praha, 19xx 246

Stašek, Antal V temných vírech III. Jos. R. Vilímek, Praha, 19xx 304

Stavskij, Eligij Všechno teprve začíná Svět sovětů, Praha, 1963 176

Steel, Danielle Pozdní láska Ikar, Praha, 2003 157

Steel, Danielle Přístav bezpečí Ikar, Praha, 2004 288

Steel, Danielle Vášnivá sezona EuromediaGroup, Praha, 2001 300

Stehlík, Ladislav Země zamyšlená
Československý spisovatel, Praha, 

1986
304

Steinbeck, John Pohár zlata
Československý spisovatel, Praha, 

1971
260

Steinberg, Werner Horká stopa Mladá fronta, Praha, 1973 207

Steinberk, Werner
Komisařův poslední 

případ
Melantrich, Praha, 1989 195

Steklač, Vojtěch Jak vraždí zlatý slavík
Československý spisovatel, Praha, 

1977
208

Stevenson, Robert Luis
Dobrodružství Davida 

Balfoura
Svoboda, Praha, 1973 388

Stevenson, Robert Luis Dr. Jekyll und Mr.  Hyde Reclams, Dresden, 1985 82 německy



Stevenson, Robert Luis

Mé příhody na 

Tichomořských 

ostrovech

Šolc a Šimáček, Praha, 1925 256

Stewartová, Margaret Pán v béžové limusině Naše vojsko, Praha, 1957 132

Still, André Příběh s dělem Krásná literatura, Praha, 1953 210

Stine, R.L.
Stopy hrůzy: Prokletí 

rodiny Fearů
 Signet, Praha 1997 111 horor sešity

Stínil, Luděk Nebezpečná známost Petra, Praha, 2003 119

Stolski, Fred
Maminko, proč 

nepřicházíš? I.
Lípa, Vizovice, 1995 471

Stolski, Fred
Maminko, proč 

nepřicházíš? II.
Lípa, Vizovice, 1995 387

Stone, Irving
Advokát Darrow 

obhajuje
Svoboda, Praha, 1975 531

Stoniš, Miroslav Paterek a pastýřka laní Knižní klub, Praha, 2003 240

Stout, Rex Právo na smrt Mladá fronta, Praha, 1967 160

Stout, Rex Před půlnocí BB Art, Praha, 1997 205

Stout, Rex Smrt děvky BB Art, Praha, 2001 188

Stout, Rex Zmije hraje golf BB Art, Praha, 2000 207

Strattonová, Penelope Ďáblova nevěsta Ikar, Praha, 2000 190

Strattonová, Penelope Věnec a vavřín EuromediaGroup, Praha, 2001 383

Strniště, Jaroslav V.
Oblak bloudí nad 

květem hlohu …
Tisk, Zlín, 1944 242

Stroupežnický, Vladislav
Paní mincmistrová; Naši 

furianti
Orbis, Praha, 1950 156

Struart, Francis Poslední milostpán Melantrich, Praha,  1944 410

Strugackij, Arkadij
Tachmasib letí k 

Saturnu
Svět sovětů, Praha, 1965 220

Strumph-Wojtkiewicz, Stanislaw Čtyři gramy cyankáli Lidové nakladatelství, Praha, 1968 262

Stuart, Jesse Nebožtík Tussie Krásné literatury, Praha, 1964 212



Stýblová, Valja Lužanská mše Švarc-Šulc, Praha, 2005 216

Stýblová, Valja Nevěra
Československý spisovatel, Praha, 

1984
184

Stýblová, Valja Skalpel, prosím
Československý spisovatel, Praha, 

1982
220

Styron, William Doznání Nata Turnera Svoboda, Praha, 1972 382

Sumín, Jiří V aréně života Profil, Ostrava, 1973 318

Suneson, Vic Který ze sedmi? Naše vojsko, Praha, 1979 171

Susannová, Jacqueline Údolí panenek Ssp., a. s., Praha, 1993 432

Svátek, Josef Poslední budovec F. Topič, Praha, 19xx 328

Svátek, Josef Praha a Řím I. F. Topič, Praha, 1913 582

Svátek, Josef Praha a Řím II. F. Topič, Praha, 1914 637

Svátek, Josef Z paměti století I. F. Topič, Praha, 1928 463

Svátek, Josef Z paměti století II. F. Topič, Praha, 1928 443

Svatopluk, T. Pán a spisovatel Svit, Zlín, 1949 253

Světlá, Karolína Černý Petříček
Československý spisovatel, Praha, 

1973
134

Světlá, Karolína Frantina Melantrich, Praha, 1971 143

Světlá, Karolína Kříž u potoka
Československý spisovatel, Praha, 

1972
276 román

Světlá, Karolína Nemodlenec
Československý spisovatel, Praha, 

1976
266

Světlá, Karolína Vesnický román
Československý spisovatel, Praha, 

1981
208

Světlík, Eduard Dámská volenka Baronet, Praha, 2004 176

Svoboda, F. X. Bílý pták Jos. R. Vilímek, Praha, 19xx 321

Svoboda, F. X. Probuzení Jos. R. Vilímek, Praha, 19xx 290

Svoboda, F. X. Vzrušující hlavy ženské Ota, Praha, 19xx 463

Svobodová, Vlasta Důvěrné rozhovory Petra, Praha, 2000 115

Svozilová-Johnová, Herma Z neznámých důvodů Melantrich, Praha, 1974 146

Sylvín
Humor do kapsy - Z 

dílny Aeskulipovy
Melantrich, Praha, 1970 152



Szamos, Rudolf Ajax na stopě Naše vojsko, Praha, 1973 242

Szántó, Giörgi Stradivari Svoboda, Praha, 1982 566

Šabach, Petr
Čtyři muži na vodě aneb 

Opilé banány se vracejí
Paseka, Praha, 2003 174

Šabach, Petr Opilé banány Paseka, Praha, 2001 174

Šafhauser, Ivan; Jirotka, Antonín
Muž, který zemřel 

dvakrát
Naše vojsko, Praha, 1986 123

Šafhauser, Ivan; Jirotka, Antonín
Muž, který zemřel 

dvakrát
Naše vojsko, Praha, 1986 123

Šafhauser, Ivan; Jirotka, Antonín Pohřešuje se … Naše vojsko, Praha, 1990 92

Šafránek, Ota Dcera v Londýně
Československý spisovatel, Praha, 

1963
108

Šaman, F. E. Tělo člověka Pamir, Praha, 1946 247

Šangala, Adam Jégé Krásné literatury, Praha, 1956 286

Šárecká, Maryša R. Tichá láska Dekon, Praha, 1993 135

Šejnin, Lev Zápisky kriminalistovy Naše vojsko, Praha, 1974 307

Šikl, Jaroslav Účty starého muže Práce, Praha, 1983 272

Šimáček, Matěj Anastasia Světla minulostí I. Česká grafická unie, Praha, 1908 372

Šimáček, Matěj Anastasia Světla minulostí II. Česká grafická unie, Praha, 1908 414

Šimáček, Matěj Anastasia
Ze zápisků Filipa 

Kořínka
Orbis, Praha,  1949 271

Šimek, Miroslav; Grossmann, Jiří
Povídky aneb Nechci 

slevu zadarmo
Švarc-Šulc, Praha, 2003 320

Škutina, Vladimír Na hradě plném bláznů Naše vojsko, Praha, 1990 159

Šlejhar, Josef Zátoka smrti Kruh, Hradec Králové, 1971 236

Šmahelová, Helena Dědicové snů Svoboda, Praha, 1974 414

Šmíd, Jan Čtyři labutí pera Baronet, Praha, 1999 287

Šmíd, Jan
Deštivá noc; Na horu 

dvaadevadesáté
Naše vojsko, Praha, 1990 525



Šmíd, Jan Já a můj kůň Švarc-Šulc, Praha, 2002 256

Šmíd, Jan Panna a rentiér Baronet, Praha, 2002 192

Šmilovský, A. V. Parnassie B. Kočí, Praha, 1924 199

Šotola, Jiří Tovaryšstvo Ježíšovo
Československý spisovatel, Praha, 

1990
384

Šrámek, Fráňa Stříbrný vítr Fr. Borový, Praha, 1926 305 klasický román

Šrámek, Fráňa Tělo Fr. Borový, Praha, 1927 391 klasický román

Šťastný, A. J. Tichomořské ozvěny
Československý spisovatel, Praha, 

1971
216

Šťastný, Ladislav
Pád "Diamantové 

princezny"
Naše vojsko, Praha, 1979 124

Šťastný, Ladislav
Pád "Diamantové 

princezny"
Naše vojsko, Praha, 1979 124

Štech, V. V. V zamlženém zrcadle
Československý spisovatel, Praha, 

1969
252

Štiavnický, Ján Hříšnice Naše vojsko, Praha, 1983 184

Štorkán, Karel Půlnoční kolona
Středočeské nakladatelství, Praha, 

1973
110

Štorkán, Karel Rodeo Olympia, Praha, 1981 189

Štych, Jiří Přímo od čepu Melantrich, Praha, 1970 172

Šulc, Viktorín Příští stanice: Smrt Motto, Praha, 2004 255

Šulig, R. J Souboje se zločinem Naše vojsko, Praha, 1981 185

Šulig, R. J Život pro životy Naše vojsko, Praha, 1976 140

Šulig, R. J. Centrála mlčí Naše vojsko, Praha, 1978 210

Šulig, R. J. Krycí jméno Gama Naše vojsko, Praha, 1979 163

Šusta, Stanislav Zelený drak Naše vojsko, Praha, 1988 126

Švandrlík, Miloslav Černí baroni Mladá fronta, Praha, 1990 383

Švandrlík, Miloslav Lásky černého barona Práce, Praha, 1991 155

Švandrlík, Miloslav
Příšerná smrt krásné 

dívky
Mladá fronta, Praha, 1990 128

Švandrlík, Miloslav
Starosti korunovaných 

hlav

Středočeské nakladatelství, Praha, 

1986
188



Švandrlík, Miloslav Zazvoňte mi umíráčkem Petrklíč, Praha, 1992 121

Švantner, František Život bez konce Mladá fronta, Praha, 1966 392

Švarc, Václav Přízrak s otisky prstů Naše vojsko, Praha, 1983 126

Švarc, Václav Sázka na zločin Magnet, Praha, 1990 127

Švejda, Jiří Dva tisíce světelných let Naše vojsko, Praha, 1984 238

Švejda, Jiří Požáry a spáleniště
Severočeské nakladatelství, Most, 

1987
350

Švejda, Jiří Ve vrcholu pyramidy
Severočeské nakladatelství, Most, 

1986
208

Táborská, Olina Hodně drahá tchyně K4K Publishing s.r.o,2013 128 příběh
edice Prožité osudy - 

Příběhy, co se staly

Tanner, Janet Černé hory Alpress, Frýdek-Místek, 2001 414

Tanská, Nataša Post skripta Ikar, Praha, 1999 239

Tapply, William G. Smrt na mysu Charity Naše vojsko, Praha, 1988 197

Taylor, David Další příběhy veterináře Panorama, Praha, 1992 247

Thomas, Ross Smlouva bez podpisu Svoboda, Praha, 1982 238

Thor, Brad Elitní žoldáci Domino, Ostrava, 2003 415

Thornton, Elizabeth Návrat z temnot Wist, Martin, 2002 292

Thornton, Elizabeth Svody polibků Wist, Martin, 2002 283

Thürk, Harry Hodina mrtvých očí Naše vojsko, Praha, 1982 334

Thürk, Harry Tygr ze Šangri La Svoboda, Praha, 1974 235

Tigrid, Pavel

Kapesní průvodce 

inteligentní ženy po 

vlastním osudu

Odeon, Praha, 1990 316

Timm, Uwe Morenga Svoboda, Praha, 1981 286

Tolstoj, Alexej Černý pátek a jiné prózy Odeon, Praha, 1973 325

Tolstoj, Alexej Chléb Svoboda, Praha, 1946 261

Tolstoj, Alexej Kozáci a jiné povídky Melantrich, Praha, 1930 348



Tolstoj, Alexej
Kreutzerova sonata a 

jiné povídky
Melantrich, Praha, 1930 337

Tolstoj, Alexej Křížová cesta I. Odeon, Praha, 1974 291

Tolstoj, Alexej Křížová cesta II. Odeon, Praha, 1974 325

Tolstoj, Alexej Křížová cesta III. Odeon, Praha, 1974 425

Tolstoj, Alexej Kulhavý kníže Mladá fronta, Praha, 1972 144

Tolstoj, Alexej Vzkříšení Josef R. Vilímek, Praha, 1924 596

Tolstoj, Lev Nikolajevič Anna Karenina I. Josef R. Vilímek, Praha, 1923 330 klasický román

Tolstoj, Lev Nikolajevič Anna Karenina II. Josef R. Vilímek, Praha, 1923 423 klasický román

Tolstoj, Lev Nikolajevič Anna Karenina III. Josef R. Vilímek, Praha, 1923 358 klasický román

Toman, Josef Don Juan
Československý spisovatel, Praha, 

1965
394

Tomeček, Jaromír Psí hlas Mladá fronta, Praha, 1979 199

Toníč, A. Antonov Vysoká hra Sportovní a turistické, Praha, 1961 365

Townsendová, Sue
Pravdivá zpověď 

Adriana Molea
Mladá fronta, Praha, 2003 142

Trapl, Vojtěch
Brána, kterou 

procházíme …
Růže, České Budějovice, 1976 219

Traven, B. Most v džungli Kruh, Praha, 1937 188

Tremainová, Rose Hudba a ticho Mladá fronta, Praha, 2002 382 historický román

Trifonov, Jurij Čepice s kšiltem Lidové nakladatelství, Praha, 1973 244

Trifonov, Jurij Dlouhý čas loučení Odeon, Praha, 1974 252

Trojan, Bohuslav Proč ulovit Chřástala
Československý spisovatel, Praha, 

1983
196

Trumbo, Dalton Johny si vzal pušku
Československý spisovatel, Praha, 

1979
192

Třeštík, Michael Zdi tvé
Československý spisovatel, Praha, 

1990
440

Tsuklyamová, Gail Samurajova zahrada BB Art, Praha, 2005 224



Turgeněv, Ivan Sergerevič Asja
Československý spisovatel, Praha, 

1963
90

Tvkeljan, V. Život začíná znovu
Československý spisovatel, Praha, 

1953
389

Tyl, Josef Kajetán Dramatické báchorky Krásné literatury, Praha, 1953 299

Tyl, Josef Kajetán Kutnohorští havíři Orbis, Praha,  1951 208

Tyras a jiné myslivecké příběhy 

(kolektiv autorů)

Tyras a jiné myslivecké 

příběhy 

Státní zemědělské nakladatelství, 

Praha, 1970
219

myslivecké 

příběhy

Uher, František Přejít zasněženou pláň Kruh, Hradec Králové, 1985 176

Uher, František Volání racků Kruh, Hradec Králové, 1990 199

Undsetová, Singrid Byla jsem nevěrná Lidové nakladatelství, Praha, 1976 280

Undsetová, Singrid Šťastné dny Vyšehrad, Praha, 1990 144

Urban, Milo Živý bič
Československý spisovatel, Praha, 

1965
312

Vácha, Stanislav Nebe naší nevinnosti Mladá fronta, Praha, 1970 180

Vácha, Stanislav Smrt v Bostonu Mladá fronta, Praha, 1977 282

Vachek, Emil Až se ucho utrhne
Československý spisovatel, Praha, 

1959
329

Vachek, Emil Bidýlko
Československý spisovatel, Praha, 

1957
388

Vachek, Emil Černá hvězda
Československý spisovatel, Praha, 

1973
244

Vachek, Emil Žil jsem s cizinkou
Československý spisovatel, Praha, 

1968
296

Valdésová, Zoé Každý den nic Mladá fronta, Praha, 2001 136

Válek, Dušan Smrt v čase minulém Naše vojsko, Praha, 1983 126

Valja, Jiří Cestující se zavazadly
Československý spisovatel, Praha, 

1958
221

Vančura, Vladislav Konec starých časů Práce, Praha, 1968 213

Vančura, Vladislav Pole orná a válečná Družstevní práce, Praha, 1947 229

Vančura, Vladislav Rozmarné léto Družstevní práce, Praha, 1948 125



Vančura, Vladislav Útěk do Budína Melantrich, Praha, 1932 227

Vandeloo, Jos Nebezpečí Práce, Praha, 1974 79

Vandenberg, Phillipp Akta Golgata Knižní klub, Praha, 2005 336

Vaněj, Jan J. Láska s následky Víkend, Praha, 1991 127

Vaňková, Ludmila Jsme jedné krve Švarc-Šulc, Praha, 2002 376 historický román

poračování "Ty jsi dědic 

svého otce" (o Václavu 

IV.)

Vaňková, Ludmila Roky před úsvitem Nezávislý novinář, Praha, 1993 244 historický román o Janu Lucemburském

Vaňková, Ludmila Ty jsi dědic svého otce Švarc-Šulc, Praha, 2003 312 historický román o Václavu IV.

Vaňková, Ludmila Žebrák se stříbrnou holí Práce, Praha, 1987 464 historický román schovaná

Vaňková, Ludmila Žebrák se stříbrnou holí Práce, Praha, 1987 464 historický román
z doby Václava II. 

(přelom 13. a 14. století)

Váňová, Magda Tereza Švarc-Šulc, Praha, 2003 392

Vasilikos, Vasili Z Svoboda, Praha, 1970 445

Vavřincová, Fan Sladká dívka Vyšehrad, Praha, 1970 117

Vážný, Jan Osudná smyčka Blok, Brno, 1965 252

Večeřová, Milada Havajské prázdniny Knižní klub, Praha, 2003 128

Velinský, Jaroslav Muž v zeleném poli Mladá fronta, Praha, 1987 152

Velinský, Jaroslav Muž v zeleném poli Mladá fronta, Praha, 1987 152

Vernberg, M. Pozdní doznání Mladá fronta,  Praha, 1965 215

Veselá, Stáňa

Vesnická odysea aneb 

Pražská holka v jámě 

lvové

Adonai, Praha, 2002 168

Veselé čtení (kolektiv autorů) Veselé čtení Politické literatury, Praha, 1961 319 povídky

Veverka, Přemysl Místo pro tři Melantrich, Praha, 1977 142

Viewegh, Michal Mafie v Praze Druhé město, Praha 2011 současný román

Viewegh, Michal Na dvou židlích Petrov, Brno, 2003 106



Viewegh, Michal Případ nevěrné Kláry Petrov, Brno, 2003 252

Vika, Karel H. Na regulaci Karel H. Vika, Praha, 19xx 244

Virta, Nikolaj Osamocení
Československý spisovatel, Praha, 

1950
239

Vlasák, Karel Past pro dr. Suka Naše vojsko, Praha, 1983 124

Vlasák, Karel Past pro dr. Suka Naše vojsko, Praha, 1983 124

Vlk, Jiří; Bukvář, František Sex a vraždy Víkend, Praha, 1992 123

Voldán, Jan Atentát uprostřed léta Naše vojsko, Praha, 1979 125

Voldán, Jan Atentát uprostřed léta Naše vojsko, Praha, 1979 125

Voldán, Jan Muž z oddělení "Y" Magnet, Praha, 1977 139

Voldán, Jan; Bašta, Josef Dědictví z Hamburku Naše vojsko, Praha, 1986 127

Vondruška, Vlastimil Záhada zlaté štoly Moba, Brno, 2003 254

Voskovec, Jiří; Werich, Jan
Hry Osvobozeného 

divadla

Československý spisovatel, Praha, 

1982
620 divadelní hry

Vrba, Jan Bažantnice
Československý spisovatel, Praha, 

1970
152

Vrba, Jan Boží mlýny
Československý spisovatel, Praha, 

1990
296

Vrba, Jan
Chromá liška a jiné 

příhody
J. Oto, Praha, 1925 329

Vrba, Jan Jan Martin Šanda J. Oto, Praha, 1925 404

Vrba, Jan Les Česká grafická unie, Praha, 1948 221

Vrba, Jan Mládí Oto, Praha, 1927 354

Vrba, Jan Myslivcův rok - léto
Československý spisovatel, Praha, 

1976
232

Vrba, Jan Myslivcův rok - podzim
Československý spisovatel, Praha, 

1976
236

Vrba, Jan
Soumrak Hadlasuc rodu 

I. 

Československý spisovatel, Praha, 

1973
188

Vrba, Jan
Soumrak Hadlasuc rodu 

II.

Československý spisovatel, Praha, 

1973
180



Vrba, Jan
Soumrak Hadlasuc rodu 

III.

Československý spisovatel, Praha, 

1973
180

Vrba, Jan Zrezivělý pluh L. Mazáč, Praha, 1936 451

Vrbová, Alena Ostnaté povídky
Československý spisovatel, Praha, 

1972
144

Vrbová, Alena Průhled z Pohořelce
Československý spisovatel, Praha, 

1988
272

Vrchlický, Jaroslav Barevné střepy Orbis, Praha, 1949 233

Vytautas, Sirios-Gira Babí léto Vyšehrad, Praha, 1977 201

Wahlöö, Per Vražda v 31. poschodí Svoboda, Praha, 1974 300

Walldorf, Hans Červená slonovina Svoboda, Praha, 1978 178

Waltari, Mika Hvězdy to řeknou Melantrich, Praha, 1975 245

Wassermann, Jakob Kašpar Hauser Svoboda, Praha, 1973 359

Weinerová, Jennifer Zná ji jako svý boty Metafora, Praha, 2005 426

Weiss, Jan Příběhy staré i nové
Československý spisovatel, Praha, 

1954
294

Weldonová, Fay
Náhrdelník od 

Bvlgariho
BB Art, Praha, 2002 191

Wellershoff, Dieter Pozvání všem Mladá fronta, Praha, 1976 163

Wening, Jan Panenka pro štěstí Ivo Železný, Praha, 1991 151

Werich, Jan Italské prázdniny
Československý spisovatel, Praha, 

1963
95

Werich, Jan Všechno je jinak Olympia, Praha, 1991 159

Westlake, Donald E. Jak nezničit lidstvo Olympia, Praha, 2000 264

Whitelaw, Stella
Siamský cestovatel a 

další příběhy o kočkách
Baronet, Praha, 2002 183

Wiechert, Ernst Prostý život Kvasnička a Hampl, Praha, 1941 345

Williamsová, Sue

Teď vás asi zastřelíme 

aneb Mladá dáma na 

cestách

Metafora, Praha, 2002 233

Wilson, Charles Dárce Alpress, Frýdek-Místek, 2000 334



Winter, Jiří 929x Neprakta Práce, Praha, 1984 269

Winter, Zikmund Mistr Kampanus Orbis, Praha, 1950 633

Winter, Zikmund Nezbedný bakalář Melantrich, Praha, 1950 310

Winter, Zikmund Rozina sebranec Krásné literatury, Praha, 1953 259

Wodehouse, P. G. Malý pán na ženění Odeon, Praha, 1974 278

Wodehouse, P. G. S Jamesem v Americe A. V. Novák, Praha, 1947 190

Woodiwiss, Kathleen E. Krásná zajatkyně Ikar, Praha, 1999 447

Woodiwiss, Kathleen E. Plamen v srdci Ikar, Praha, 2000 311

Woodiwiss, Kathleen E. Váhavý nápadník Ikar, Praha, 2003 508

Woodiwiss, Kathleen E. Žhavé líbánky EuromediaGroup, Praha, 2001 302

Wulff, Hilmar Modrý pstruh šťastných Politické literatury, Praha, 1959 286

Wurmser, André Vrah zemřel první Svoboda, Praha, 1969 135

Wyndham, John Den Trifidů Odeon, Praha, 1990 237

Zábrana, Jan Vražda se zárukou
Československý spisovatel, Praha, 

1989
416

Zábrana, Jan Vražda v zastoupení Naše vojsko, Praha, 1983 252

Zapolska, Gabriela Bílý hyacint Svoboda, Praha, 1974 331

Zapolska, Gabriela Katka Lidové nakladatelství, Praha, 1970 354

Zápotocký, Antonín Bouřlivý rok Práce, Praha, 1950 352

Zápotocký, Antonín Rudá záře na Kladnem
Československý spisovatel, Praha, 

1981
400

Zápotocký, Antonín Vstanou noví bojovníci Práce, Praha, 1949 273

Zbych, Andrzej S nasazením života Naše vojsko, Praha, 1972 189

Zeyer, Julius Jan Maria Plojhar I. Česká grafická unie, Praha, 1928 211

Zeyer, Julius Jan Maria Plojhar II. Česká grafická unie, Praha, 1928 231

Zhoř, Antonín To nebylo nic Mladá fronta, Praha, 1948 124

Zlato pro královnu (kolektiv 

autorů)  
Zlato pro královnu Naše vojsko, Praha, 19xx 159 povídky

Zola, Emile Člověk bestie Odeon, Praha, 1973 338

Zola, Emile Dílo Jaroslav Pospíšil, Praha, 1893 524



Zola, Emile Kořist Svoboda, Praha, 1975 252

Zola, Emile Lourdy Jos. R. Vilímek, Praha, 19xx 514

Zola, Emile Peníze Odeon, Praha, 1977 415

Zola, Emile Štěstní Rougonů Svoboda, Praha, 1974 334

Zola, Emile Tereza Raquinová Práce, Praha, 1970 134

Zvolna vražděné batole (kolektiv 

autorů)

Zvolna vražděné batole - 

příběhy, které se staly
Víkend, Praha, 19xx 45 skutečné příběhy

Zweik, Stefan Netrpělivost srdce Svoboda, Praha, 1968 327

Zýka, Jaroslav Dusno Mladá fronta, Praha, 1970 131

Žáček, Jan Jsem zbabělý muž Baronet, Praha, 2002 236

Žák, Miroslav Podivná diagnóza Naše vojsko, Praha, 1987 124

Žák, Miroslav V tunelu číhá stín Naše vojsko, Praha, 1989 95

Žarenov, Anatolij Rodová relikvie Lidové nakladatelství, Praha, 1979 151

Železný, Ivo Stvořitelé nových světů Art-Servis, Praha, 1990 316

Železo přichází z hvězd (kolektiv 

autorů)
Železo přichází z hvězd Mladá fronta, Praha, 1983 280 sci-fi povídky

Žemajtis, Sergej Velká laguna Mladá fronta, Praha, 1979 304


